
Vážení spoluobčané, 
milí Bolatičtí a Borovští,
  
rok 2025 vstoupil do  své poslední tře-
tiny. Je to rok pro nás nesmírně důležitý, 
a to nejen proto, že Bolatice slaví 775 let 
od 1. písemné zmínky o obci, ale také pro 
významnou stavební a  investiční činnost 
v obci a  také proto, že se začátkem října 
konají volby do Poslanecké sněmovny. 
Všechny tři velké zmíněné aktivity můžeme 
ovlivnit. Stačí jen se zúčastňovat např. 
obecních akcí, zajímat se o investice v obci 
i  třeba účastí na  jednáních zastupitelstva 
obce nebo sledováním webových stránek 
obce, a  především účastí ve  volbách. 
Pokud svůj hlas neodevzdáte, tak byste 
pak neměli nadávat na  tu či onu politic-
kou stranu. A  než vhodíte volební lístek 
do volební urny, nemyslete jen na sebe, ale 
i na budoucnost svých dětí a vnoučat. 
Rok 2025 je pro Bolatice takový na jedné 
straně klidnější, na druhé straně se pořád 
něco děje. 
Hasiči získali novou cisternu, obec 
postavila pumptrack pro děti i  dospělé 
na Borové, vznikly dva nové byty ve staré 
budově MŠ, dokončuje se revitalizace 
prostoru před Domem obchodů a  služeb, 
opravuje se povrch hřiště s umělým povr-
chem v areálu FK, začne se opravovat kou-
paliště, provádí se výstavba prodlouženého 
chodníku na ul. Hlučínská k cestě na Bohu-
slavice atd. Nejsou to mega stavební akce, 
ale přinášejí vyšší kvalitu života obce i větší 
občanskou vybavenost. A mám radost, že 
se zastupiteli vždy najdeme řešení investic 
tak, aby byly co nejvýhodnější pro občany 
i samotnou obec. 
Ještě větší radost pak mám, když někdo 
přijede do  Bolatic a  řekne mi: Tak hezky 
a zajímavě řešenou obec jsem ještě nevi-
děl. To mě vždy zahřeje u  srdce a  dodá 
mi energii, protože opravdu můžeme být 
právem pyšní na to, co udělali naši před-
kové i co jsme udělali my. 

Samozřejmě, vždy se najdou lidé, kterým 
se líbí třeba něco jiného, ale že se Bolatice 
staly moderní prosperující obcí, je pravda, 
a to nám nikdo nemůže vzít. 
Buďme hrdí na  vše, co jsme dokázali 
a věřím, že ještě dokážeme, i když vím, že 
za rok už u toho nebudu jako starosta... 
Do  konce roku máme ještě čtyři měsíce 
a během nich budeme slavit obecní výročí, 
stavět i  plánovat. I  díky zrekonstruované 
hospodě se o  pár let odloží rekonstrukce 
kulturního domu a ostatní plánované inves-
tice se přehodnotí. A nově se dopředu může 
dostat plán výstavby nového bytového 
domu pro mladé rodiny i starší občany. 
I když u nás v posledních letech ubývá počet 
nově narozených dětí, počet obyvatel roste. 
I  to je významný ukazatel pro naši obec, 
o  kterou je zájem mezi lidmi, aby si u  nás 
našli nový domov. Proč? Protože v naší obci 
je opravdu skoro všechno J. A  z  Bolatic 
jsou dostupná velká města, jako je Ostrava 
a Opava. 
K  rozvoji počtu obyvatel přispívá nejen 
obec tím, že buduje inženýrské sítě, mění 
územní plán, ale i  díky některým investo-
rům, kteří odkupují prázdné domy a vytváří 
v  nich nové domovy pro další rodiny 
a  samozřejmě díky lidem, kteří si staví 
nové rodinné domy. 
V obci je dětská skupina pro děti od dvou 
let, MŠ pro 170 dětí, ZŠ pro více jak 400 
dětí, jsou zde lékaři, zubaři, firmy, které 
zaměstnávají okolo 1700 pracovníků, řada 
sportovišť, nejvíce spolků a  organizací ze 
všech obcí, mnoho kulturních akcí, a  tak 
bych mohl pokračovat. 
Je toho opravdu hodně, jen je potřeba si 
občas oživit vše, co u nás je. 
Milí spoluobčané, 
srdečně vás zvu na  další zajímavé akce, 
které se uskuteční v  rámci oslav výročí 
obce, prosím vás o zapojení se do rozvoje 
obce členstvím v  komisích, výborech při 
obci Bolatice, ve  spolcích a  organizacích 
a moc vás také prosím, abyste se nebáli 
být hrdí na svou obec J.
Žije se nám tady dobře i díky našim před-
kům, tak v  tom pokračujme, aby tady 
i další generace žily spokojeně a šťastně. 

Herbert Pavera

Motto: „Nikdo na světě nemá víc nepřátel 
než upřímný, hrdý a cituplný člověk, který 
bere osoby a věci tak, jak jsou, a ne, jaké 
by chtěly být.“  
(Nicolas Chamfort – francouzský spisova-
tel, dramatik z 18. století) 
 

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ
Z P R A V O D A J  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U  B O L A T I C E

Poděkování občanům, spolkům, firmám

Dožínky –  nejen poděkování za úrodu, 
ale i příležitost potkat se s přáteli

Slovo děkuji, stejně jako slovo prosím, pa-
tří k základním pilířům slušnosti a učí se 

je již nejmenší děti. Obec je velmi vděčná, 
že stále existují lidé, kteří pomáhají, spol-
ky, které nabízejí smysluplné využití volného 
času dětem i dospělým, firmy, které sponzo-
rují aktivity spolků i obce. 
A proto děkujeme všem, kteří svůj čas, pe-
níze i  své ruce dávají ve  prospěch jiných 

a prosíme, abyste vydrželi i nadále být dob-
rovolníkem a podporovatelem dobrých věcí. 
Spoluobčanům:
- za péči o čistotu veřejných prostranství;
- za hlášení poruch na majetku obce (vodovod, 
kanalizace, chodníky, veřejné osvětlení atd.);
- za finanční podporu naší farnosti;
- za finanční i materiální příspěvky těm, kteří 
pomoc potřebují;

- za účast na akcích obce i spolků;
- všem občanům – za obrovskou trpělivost 
při rekonstrukci prostoru před Domem ob-
chodů a služeb;
- občanům z  ulic Souběžná, Padoly, Ra-
tibořská, Svobody, Příkopní, Hlučínská, 
Družstevní, Mírová, Opavská a  z  dalších 
ulic – za krásnou dožínkovou výzdobu;
- panu Rudolfu Nandzikovi – za  zajištění 

Bolatické Dožínky se letos pořádaly již po 26.! U  jejich zrodu byli pan Dominik Theuer, 
Rudolf Nandzik, starosta obce, paní Gabriela Bočková a zastupitelé, kteří tuto akci pra-

videlně podporují. 
Jsou nejenom poděkováním za úrodu, ale i největší kulturní akcí obce a zároveň i příležitostí 
potkat se s přáteli z družebních obcí a měst.
V  letošním roce navštívili Bolatice o Dožínkách zástupci Královského města Slaný (pan 
místostarosta Pavel Rubík s rodinou, paní Miroslava Rubíková, manželka bývalého sta-
rosty a čestného občana obce Bolatice, paní Vlaďka Hložková, manželka bývalého mís-
tostarosty a  velkého podporovatele vzájemné spolupráce), zástupci německého Linum 

červenec - srpen 2025

(bývalá paní starostka, čestná občanka obce, s manželem), slovenských Doľan (bývalý 
pan starosta, čestný občan Bolatic, s manželkou), slovenského Kysuckého Lieskovce (na 
40 občanů a zastupitelů), polské Kuznie Raciborské a Rud (zástupce burmistrza Kuznie 
Raciborské a pan Manfred Wrona, čestný občan Bolatic, s doprovodem), Hosté ze Slané-
ho, z Linum a z Doľan přijeli do Bolatic již v pátek, kdy se na společné večeři setkali se 
zastupiteli obce, zaměstnanci obce i panem farářem, prohlédli si interiéry zrekonstruo-
vané restaurace a diskutovali o zkušenostech z řízení samospráv. V sobotu dopoledne si 
prohlédli Bolatice a okolí a zúčastnili se bohatého programu Dožínek.            	                             	
						                 Herbert Pavera

kočárů s koňmi na Dožínky;
- panu Dominiku Theuerovi – za  průvod-
covské služby ve skanzenu a spolupráci při 
organizaci Dožínek;
- panu Jiřímu Langrovi – za  moderování 
Dožínek;
- místním nadšencům – za vytvoření alego-
rických vozů do dožínkového průvodu;
- bolatickým zemědělcům – za účast v do-
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žínkovém průvodu s alegorickými vozy; 
- paní Heleně Dembkové – za přípravu žňo-
vých jídel na Dožínky;
- otci Leškovi – za  sloužení slavnostní mše 
svaté na poděkování za úrodu;
- panu Marku Kalužíkovi – za spolupráci při 
organizaci Dožínek;
- paní Magdě Juráškové – za pomoc při orga-
nizaci Dožínek;
- panu Aleši Honusovi – za fotodokumentaci 
Dožínek;
- panu Tomáši Bumbovi – za zajištění seskoku 
parašutistů na Dožínkách;
- manželům Zoltánovi a Ludmile Domonko-
sovým – za překladatelské služby v družební 
vesnici Nagykovácsi (Maďarsko);
- Ing. Danielu Halfarovi – za  spolupráci při 
řešení stavebních problémů v obci;
- Ing.  Danielu Kozlovi – za  vypletí náměstí 
na Borové;
- paní Juditě Kubínové – za  darování knih 
do fondu knihovny;
- spoluobčanům z ulice Třešňová – za uspo-
řádání Štrasenfestu pro veřejnost.
Spolkům a organizacím:
- Dětské organizaci Kondor – za zorganizová-
ní tří turnusů letních táborů pro děti; 
- SDH Bolatice – za  pomoc při organizaci 
Dožínek, za zorganizování Hasičské slavnosti;
- SDH Borová – za pomoc při organizaci Doží-
nek, za zorganizování Hasičské soutěže;
- fotbalistům Maracana – za  návštěvu dru-
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žební vesnice Doľany (fotbal, pochod);
- Myslivecké společnosti Křeménky – za spo-
lupráci při organizaci Dožínek a  zapůjčení 
lavic a stolů na Dožínky, za účast v dožínko-
vém průvodu, za  zajištění prodejních stánků 
na Dožínkách;
- FK Bolatice – za spolupráci při organizaci Do-
žínek, za zapůjčení hřiště, za zajištění prodejního 
stánku na Dožínkách a zapůjčení stolů a  lavic, 
za uspořádání fotbalového kempu pro děti;
- Klubu seniorů – za reprezentaci obce svým 
vystoupením na  Hodových slavnostech v  Ky-
suckém Lieskovci, za spolupráci při organizaci 
Dožínek (vystoupení, pokos obilí, výzdoba 
schodů do kostela, výzdoba el. vláčku, přípra-
va dožínkového jídla a upečení buchet, přípra-
va obětních darů do kostela);
- souboru Borovanka – za reprezentaci obce 
svým vystoupením na  Hodových slavnostech 
v  Kysuckém Lieskovci, za  spolupráci při or-
ganizaci Dožínek (vystoupení, předání věnců 
hostům);
- taneční skupině Bobři – za  vystoupení 
na Dožínkách;
- parašutistům ze Slezského aeroklubu Zá-
břeh a Aeroklubu Krnov – za seskok na Do-
žínkách;
- Českému svazu zahrádkářů – za účast v do-
žínkovém průvodu a  za  dožínkovou výzdobu 
před moštárnou;
- Českému svazu včelařů – za účast v dožín-
kovém průvodu;

- Slezskému německému spolku – za účast 
v dožínkovém průvodu;
- motorkářům Patriots Silesia – za  účast 
v dožínkovém průvodu;
- souboru Burianky – za účast v dožínkovém 
průvodu;
- Klubu turistů – za návštěvu družební vesnice 
Doľany (fotbal, pochod), za účast v dožínko-
vém průvodu;
- Malé hasičské dechové hudbě – za spolu-
práci při organizaci Dožínek; 
- chovatelům holubů – za  zajištění holubů 
na slavnostní zahájení Dožínek.
Firmám:
- Zahradnictví Mazal – za spolupráci při údrž-
bě zeleně v obci, za sponzorování a realizaci 
dožínkové výzdoby na hřišti, v kostele, za ma-
teriální dary na Dožínky, za zapůjčení rekvizit;
- TS Bolatice – za pomoc při organizaci Do-
žínek a  zapůjčení rekvizit, za  velké úsilí při 
odstranění závady na vodovodu u Albertovce; 
zaměstnancům koupaliště za  péči o  hosty 
z družebních vesnic;
- firmě pana Libora Halfara z Bolatic – za po-
moc při opravě závady na vodovodu u Alber-
tovce;
- statku U Veverků z Bohuslavic – za materi-
ální dar na Dožínky;
- pekárně AZPEK, s.r.o. ve spolupráci s fir-
mou Hruška, spol. s  r.o. – za  sponzorování 
koláčů na Dožínky;
- p.  Vlastislavu a  Radkovi Poláškovým – 

za materiální pomoc při přípravě Dožínek;
- panu Pavlu Richtrovi a  Opavici a.s. - 
za sponzorování Dožínek;
- firmě STOKLASA, s.r.o. - za materiální po-
moc a spolupráci při Dožínkách;
- firmě Bočrad, s.r.o. - za zapůjčení materiálu 
na Dožínky;
- děvčatům z  Kulišárny – za  zajištění herny 
pro děti na Dožínkách;
- BENPRO, s.r.o., ISOTRA a.s., MoJa účetní, 
s.r.o., panu Josefu Fusovi; panu Františku 
Fusovi; manželům Kiszkovým, panu Maxmi-
liánu Slivkovi, fa DUDA obchodní a stavební 
společnost, s.r.o. – za materiální a  finanční 
dary na Dožínky.
Ostatním:
Poděkování náleží vedení spolků a organizací 
za  věnování svého volného času řízení spol-
ků a organizací, za shánění financí, a hlavně 
za  nabídku široké škály různých činností pro 
smysluplné využití volného času dětí i  do-
spělých. Děkujeme také všem zastupitelům, 
členům výborů a  komisí za  práci pro obec. 
Poděkování patří i zaměstnancům obce za or-
ganizování akcí pro veřejnost ve svém volném 
čase. 
Děkujeme také všem občanům, kteří svým po-
zitivním přístupem k životu vytvářejí příjemnou 
atmosféru ve společnosti i  se svými sousedy. 
Omlouváme se všem, na které jsme případně 
zapomněli. 

Herbert Pavera

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    čer venec - srpen 2025

Co je pravda a co není?

Pohostinství Pod Kostelem má nový 
název – Hasičárna U Horsta!

V posledních měsících se šíří na sítích i po obci řeči, jako např. že zastupitelé zdražují život 
občanům, že je u nás všechno drahé, že se špatně investuje, že pro příští generace tady 

zanecháme dluhy, že můžeme za nižší počet narozených dětí atd. 
Jen pár dat pro srovnání. 
1. Daň z nemovitosti: 
V  Bolaticích máme nejnižší základní sazbu (1,8), stejně jako v  Kobeřicích, Štěpánkovicích 
i v Kravařích.
V Dolním Benešově mají tuto základní sazbu (1,8) pro rodinné domy, stavby k podnikání mají 
koeficient 2. 
2. Vodné a stočné: 
V Bolaticích máme cenu vodného a stočného za 1 m3 ve výši 57,- Kč včetně DPH.
V Kobeřicích mají cenu vodného a stočného za 1 m3 ve výši 71,- Kč včetně DPH. 
Ve Štěpánkovicích mají cenu vodného a stočného za 1 m3 ve výši 90,- Kč včetně DPH. 
V Kravařích mají cenu vodného a stočného za 1 m3 ve výši 174,- Kč včetně DPH. 
V Dolním Benešově mají cenu vodného a stočného za 1 m3 ve výši 150,- Kč včetně DPH. 
3. Odpady – poplatek: 
V Bolaticích je roční poplatek na jednu osobu za svoz a likvidaci odpadů ve výši 700,- Kč. 
V Kobeřicích je poplatek ve výši 950,- Kč/osoba, ve Štěpánkovicích je poplatek ve výši 950,- 
Kč/osoba, v  Kravařích je poplatek ve  výši 800,- Kč/osoba, v  Dolním Benešově je poplatek 
ve výši 900,- Kč/osoba. 
4. Nájem obecních bytů za 1 m2: 
V Bolaticích je cena za pronájem bytu ve výši 45,- Kč (sociální byty), 55,- Kč (byty pro seniory), 
ostatní byty 60,- Kč. 
V Kobeřicích je cena za pronájem bytu ve výši 55,- Kč (sociální byty, po 6 letech nájmu pak 
70,- Kč), ostatní byty 100,- Kč.
Ve Štěpánkovicích je cena za pronájem bytu ve výši cca 160,- Kč.
V Kravařích je cena za pronájem bytu ve výši 100,- až 120,- Kč.
V Dolním Benešově je cena za pronájem bytu ve výši 70,- Kč (pro seniory a sociální) a 120,- Kč 
ostatní. Byty po rekonstrukci pak mohou mít ještě vyšší nájemné.  
Ve všech těchto srovnávaných položkách je obec Bolatice nejlevnější, dá se tedy říci, že je nej-
příznivější pro život občanů. Ale i u nás budeme muset postupně ceny zvedat, protože náklady 
na opravy neustále rostou. 

Obec Bolatice Dolní Benešov Kobeřice Kravaře Štěpánkovice 
Počet obyvatel r. 2021 4 538 4 004 3 301 6 752 3 238 
Počet narozených dětí r. 2021 58 38 35 63 48 
Počet obyvatel r. 2022 4 589 3 978 3 274 6 798 3 272 
Počet narozených dětí r. 2022 35 31 35 56 36 
Počet obyvatel r. 2023 4 623 3 919 3 293 6 804 3 240 
Počet narozených dětí r. 2023 44 30 30 60 32 
Počet obyvatel r. 2024 4 627 3 903 3 278 6 847 3 263 
Počet narozených dětí r. 2024 37 21 33 58 27 

 

A jak je to s počtem občanů a narozených dětí? 

V každé sledované obci je postupný úbytek počtu narozených dětí, přesto v Bolaticích, v Krava-
řích a ve Štěpánkovicích přibyl od roku 2021 počet obyvatel. 
Lidé, bohužel, občas uvěří nějakým řečem, které kolují na sítích, v hospodě, protože se nezají-
mají o skutečnou statistiku, popř. se k ní nedostali. 
A snad všechny tyto údaje vyvrátí pochybnosti o tom, že by v Bolaticích byl drahý život pro občany. 
Bolatice jako málokterá obec má startovací byty pro mladé, má byty pro seniory i sociálně slabé! 
V obci je široká škála služeb díky skvělým a odvážným podnikatelům, i díky obci, která vybu-

dovala 25 ha průmyslovou zónu, poskytuje výhodně nebytové prostory a  vybudovala na 700 
parkovacích míst. 
A jak je to s investicemi v obci? 
Ty se plánují na několik let dopředu díky Strategickému plánu rozvoje obce a nově má obec 
připravený plán investic do roku 2035. Ten byl vytvořený Komisí pro strategické plánování, ale 
bude letos poupravený i kvůli odložení rekonstrukce kulturního domu. A vždy ho bere na vědomí 
nebo schvaluje zastupitelstvo obce. 
Rozpočty obce jsou připravované tak, aby obec měla finance nejen na  nové investice, ale 
i na opravy a provoz. 
Všichni zastupitelé v minulosti i v současnosti přistupovali zodpovědně k plánování investic, my-
slí i na „zadní kolečka“, tzn. že v rozpočtu je rezerva na nepředvídatelné výdaje i další investice, 
údržbu obecních budov apod. Právě modernizace všech obecních budov přináší obci snížení 
nákladů na provoz i na budoucí opravy.  
Žádná „a po nás potopa“ nepřijde, snad ani ta v podobě přívalových dešťů J.             Herbert Pavera 

Od května zavřená hospoda, kterou dlouhé roky provozovala Dětská organizace Kondor 
a poté TS Bolatice, se 20. srpna otevřela veřejnosti. A změny jsou nejen v názvu. 

Návštěvníky zajisté překvapil rozsah úprav v  restauraci, kde vznikl nový výčep, prostor 
výčepní místnosti je propojený s vedlejší místností, na podlaze je koberec, výmalba je 
šedobíločerná doplněná o  tapety a  obrazy v  hasičském stylu, sortiment alkoholu, vín 
i nealko nápojů je širší a bohatší, stejně jako nabídka jídel a nabízený rozvoz jídel. 
Hasičárna U Horsta sice nenahradí oblíbenou restauraci U Pekařů, ale může být alterna-
tivní možností pro posezení s přáteli u dobrého jídla i pití. 
Přejeme provozovatelům z  firmy Chachar, Ostrava, ať si do  restaurace najde cestu co 
nejvíce spokojených zákazníků. 				            Herbert Pavera

(Letos se narodilo do poloviny srpna již 34 dětí v Bolaticích).
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Volby do Poslanecké sněmovny 
proběhnou 3. a 4. října 2025

Vybráno z Výroční zprávy obce 
Bolatice: CONROP, s.r.o. 

Nové technické zázemí 
na hřbitově se letos nepostaví

Anketa na webových stránkách 
obce určila místo s nejkrásnějším 
výhledem do okolí

Jaké stavby nás čekají v dalších týdnech?

V naší obci mohou občané volit ve 3 volebních okrscích:
ve volebním okrsku č. 		  I.

je volební místnost:			   Obecní úřad Bolatice, Hlučínská 95/3
pro voliče bydlící v ulici:	  	 1. Máje, Družstevní, Hornická, Horní, Jasanová, 	
				    Javorová, K Hrázi, Nádražní, Opavská, 		
			                	 Průmyslová, Severní, Sokolovská, Zahradní, 
				    U Hřiště, U Důlku
    	
ve volebním okrsku č.			   II.
je volební místnost:			   Hasičská zbrojnice Bolatice, Souběžná 94/5
pro voliče bydlící v ulici:		  Dolní, Hlučínská, Ke Koupališti, Květinová, Lesní, 	
				    Luční, Mírová, Na Lánech, Náplatková, 
				    Na Větřáku, Nová, Padoly, Polní, Příčná, Příkopní, 
				    Ratibořská, Sadová, Slunečná, Souběžná, 
				    Svobody, Školní

ve volebním okrsku č.			   III.
je volební místnost:			   Mateřská škola Bolatice - Borová, 
				    Hlavní 45 – nová budova
pro voliče bydlící v ulici:		  Bělská, Hlavní, K Lesu, Krátká, Lípová, Okružní, 
				    Třešňová, Úzká

Janetta Gratzová, + čerpáno ze stránek Ministerstva vnitra

Dokončí se revitalizace prostoru před Domem obchodů a  služeb (výsadbu zeleně provede 
firma Vykrut Ostrava), bude pokračovat výstavba prodlouženého chodníku na ul. Hlučínská 

k cestě na Bohuslavice, začne oprava koupaliště, TS služby zahájí výstavbu nového skladu pro 
hrobníka v dolní části hřbitova a určitě k tomu přibydou další drobné opravy, úklidy apod. 

Herbert Pavera

Společnost CONROP, s.r.o., člen skupiny BR Group, patří mezi přední evropské výrobce textil-
ních velkoobjemových vaků. Tyto vaky slouží k balení, skladování a přepravě potravinářských, 
farmaceutických i chemických produktů. Vynikají vysokou odolností, variabilitou tvarů, zakon-
čení a  materiálů a  jsou vždy šité na  míru specifickým požadavkům zákazníků i  podmínkám 
skladování.
Rok 2024 přinesl společnosti řadu zásadních změn. V důsledku přetrvávající krize v průmyslu 
došlo k poklesu tržeb a následnému uzavření konfekce ve Vítkově. CONROP však na tuto situaci 
zareagoval aktivně – rozšířil své výrobní portfolio o zakázkovou výrobu krytů na vojenská vozidla, 
dále o obaly na zbraně a jejich příslušenství. V souvislosti s tím společnost nabírá nové švadleny 
a rozšiřuje své výrobní kapacity.
Významným momentem byla také pomoc při zářijových povodních, kdy CONROP operativně do-
dal protipovodňové vaky do okolních obcí. Tím přispěl ke zmírnění následků rozvodněných toků 
a potvrdil svou roli zodpovědného a  flexibilního partnera nejen v průmyslu, ale i  v  krizových 
situacích.
Základním pilířem zůstává i nadále výroba velkoobjemových vaků určených převážně pro export, 
který tvoří 85 % celkového obratu. Klíčovými trhy jsou země Evropské unie, kde má firma stabilní 
síť obchodních partnerů. Výroba probíhá jak v České republice (s 98 zaměstnanci k 31. 12. 
2024), tak ve slovenské dceřiné společnosti CONROP SK (se 158 zaměstnanci k 31. 12. 2024).
CONROP jede dál. I rok 2025 je pro nás rokem výzev, ale také nových příležitostí.

LANEX a.s. 
Rok 2024 byl pro společnost LANEX a.s. velmi náročný. Především situace na evropském a celo-
světovém trhu, kam exportujeme naše výrobky, nebyla příznivá a docházelo k propadu ekonomi-
ky. V eurozóně, která výrazně ovlivňuje ekonomickou rovnováhu v České republice, nedocházelo 
k růstu vývoje ekonomiky, za kterým stály nejen vysoké ceny energií v mezinárodním srovnání, ale 
také nárůst environmentálních požadavků, omezení v dodavatelsko-odběratelských řetězcích 
či geopolitické konflikty. Propad ekonomiky na evropském i celosvětovém trhu ovlivnil společ-
nost LANEX především problémy s výrazným poklesem objednávek, a tím poklesem tržeb. Přes 
všechny problémy byla výroba ve společnosti zajištěna po celý rok. Celkové konsolidované tržby 
společnosti dosáhly úrovně 590,53 mil. Kč.
Podíl exportu činí cca 76 % obratu společnosti. Společnost exportuje své výrobky do více než 
90 zemí celého světa, dominantní podíl mají trhy EU. Ve  svém výrobním portfoliu se zabývá 
výrobou vysokopevnostních polypropylenových vláken, výrobou dynamických horolezeckých lan, 
statických lan pro práci ve výškách pod značkou TENDON, lan pro papírenské stroje, lodních 
lan, lan a šňůr pro jachting a vodní sporty a lan pro energo průmysl. LANEX a.s. dlouhodobě udr-
žuje pro-zákaznický přístup, tzn. kvalitně, rychle a přesně řeší požadavky a potřeby zákazníků.
Společnost LANEX a.s., Bolatice v  roce 2024 zaměstnávala v průměru celkem 315 vlastních 
a agenturních zaměstnanců. I přes nedostatek pracovníků na trhu práce je cílem vedení spo-
lečnosti postupným zlepšováním pracovních podmínek i nadále pokračovat ve stabilizaci za-
městnanců. 
Management společnosti aktivně přistupuje k neustálému rozvoji firmy, zvyšování kvality výrob-
ků, posílení jejího postavení na evropském i celosvětovém trhu a zajištění dobrých pracovních 
podmínek a pracovního prostředí pro zaměstnance. 

Obec plánovala v letošním roce výstavbu nového technického zázemí na hřbitově (sociálky, 
místnosti pro hrobníka). Do výběrového řízení se však přihlásil pouze jeden zájemce a nabí-

dl vyšší cenu, než byla vyprojektovaná a která již nesplňovala veřejnou zakázku malého rozsahu. 
Stavba se bude realizovat na jaře příštího roku a buď ji budou realizovat TS Bolatice, nebo se 
vyhlásí nové výběrové řízení. 				                    Herbert Pavera

V průběhu prázdnin probíhala na webových stránkách obce anketa o místo s nejkrásnějším 
výhledem do krajiny. Ankety se zúčastnilo přes 700 hlasujících, kteří určili jako nejkrásnější 

místo to u vodojemu u Albertovce (36 %). 
Ostatní místa skončila téměř vyrovnaně – u kříže nad ul. Na Lánech (17 %), Vyhlídka (17 %), 
Náplatky (15 %). Pro nějaké jiné místo hlasovalo 15 % občanů. 
Na Vyhlídce i u kříže již jsou posezení, u vodojemu a na Náplatkách se na jaře nainstalují. 

Herbert Pavera
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Prázdninové měsíce byly nejen o dovolených, 
ale i o mnoha stavebních pracích v obci
Řada zaměstnanců firem čerpala o prázdninách zaslouženou dovolenou, ale stavební i  jiné 

práce se musely provést. 
Některé jste mohli vidět na vlastní oči, některé vám ztrpčovaly život, řadu prací nebylo na první 
pohled vidět, ale přesto se toho opravilo a udělalo hodně. 
Tou úplně největší akcí je revitalizace prostoru před Domem obchodů a služeb, kterou realizuje 
firma Colas, a která měla být dle smlouvy dokončená do konce srpna. Z důvodu menších změn 
na stavbě a také víceprací bude celá realizace dokončena v průběhu září. Všem občanům se 
omlouváme za komplikace při průchodem stavbou.
Na Borové firma Hydro Gas Manufacture, Ostrava dokončila pumptrackové hřiště, které začaly 
děti využívat ještě před jeho dokončením, jak už se nemohly takového hřiště dočkat. 
Na náměstí v Bolaticích si můžete prohlédnout výstavu starých a nových fotografií obce. Stojany 
vyrobil pan Jan Vehovský, nové fotografie pořídil pan Ondřej Kutaš a  Martin Sněhota, staré 
poskytl pan Pavel Koch a archiv, tisk panelů obstaral Martin Sněhota.
Ve staré budově MŠ Borová byla dokončena výstavba dvou nových bytů, které budou k dispozici 

Chodník Hlučínská  Chodník Hlučínská  

Pumptrack Pumptrack

Nové byty Opravy ve školeNové byty

od 1.září. Byty realizovaly TS Bolatice ve spolupráci především s místními podnikateli (topení, 
elektřina, stínící technika atd.). 
V dvojdomku v areálu školy opět zaměstnanci TS Bolatice dokončili rekonstrukci jednoho bytu, 
který již od  července využívá rodina jedné paní učitelky a  firma pana Stromského vyměnila 
starou střechu dvojdomku za novou. 
V areálu školy se prováděly drobné stavby, mj. nová kanalizace mezi oběma budovami (TS Bola-
tice). Koncem srpna zahájila firma Tahostav, Liptovský Mikuláš výstavbu prodloužení chodníku 
na ul. Hlučínská k cestě na Bohuslavice. 
Zahradnictví Mazal realizovalo výsadbu zeleně na novém hřbitově. Na financování této výsadby 
získala obec 500 000,- Kč ze SFŽP, v rámci ocenění Zelenou stuhou za rok 2024.
Zaměstnanci TS spolu s firmou p. Libora Halfara řešili velkou závadu na přivaděči vody u Alber-
tovce. Zaměstnanci TS také odstranili další závady na vodovodech a kanalizaci, sekali trávu, 
čistili veřejná prostranství atd.

Herbert Pavera



V neděli 20. července vyrazil autobus plný účinkujících seniorek z Klubu seniorů, ze souboru 
Borovanka a jejich doprovody za účasti starosty obce s manželkou do Kysuckého Lieskovce 

na Hodové slavnosti (odpust). Po slavnostní mši svaté na náměstí jsme všichni poobědvali v sále 
kulturního domu, kde se nejen jedlo, ale i zpívalo a vyměňovaly se vzájemné zkušenosti. 
Odpoledne pak bylo věnováno kultuře a různým vystoupením, mezi kterými vynikly i naše seni-
orky se svými brazilskými tanci. Borovanka si podmanila diváky vyprávěním „po našemu“ a pís-
němi z Hlučínska. 
Akce za účasti cca 40 občanů z Bolatic se konala i díky dotaci EU na projekt Rozvoj cestovního 
ruchu Kysucký Lieskovec - Bolatice. 
Projekt pak pokračoval i v Bolaticích, kdy se 40 občanů z Kysuckého Lieskovce stalo součástí 
našich Dožínek a  jejich lidový soubor oživil svým zpěvem a hudbou podvečerní oslavy tohoto 
poděkování za úrodu i v kostele.
Poslední část projektu se uskuteční v září, kdy na 40 žáků a pedagogů ZŠ a MŠ Bolatice navštíví 
Kysucký Lieskovec, podívají se nejen na  výuku, ale i  na novou naučnou stezku a  zajímavosti 
Kysuckého Lieskovce. 
Někteří lidé neuznávají takovou spolupráci, ale pro děti i dospělé má setkání s jinou kulturou 
velké pozitivum. Poznají nové přátele, obohatí svůj život o nové zážitky, poznají jiný styl života, 
úpravy vesnic a měst atd. Pro zastupitele je to příležitost poznat jiné způsoby řízení obcí, péči 
o památky, přípravu investic atd. 				                      Herbert Pavera

Střecha dvojdomek ZŠ

Výsadba zeleně na hřbitověPorucha na vodovodním přiváděči

Plocha před DOS

Výstava na náměstí
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Bolatické soubory se zaskvěly v Kysuckém Lieskovci
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Na třicet bolatických občanů navštívilo 
družební vesnici Doľany na Slovensku
Již více jak 20 let funguje spolupráce mezi obcí Bolatice a slovenskou vesnicí Doľany u Bra-

tislavy. 
U zrodu této družby byl pan Miro Monsberger, rodák z Doľan, který domluvil v roce 2002 fotbalo-
vé utkání Bolatice – Doľany a hned rok poté byla schválena oficiální spolupráce mezi Bolaticemi 
a Doľanami. 
V současné době se zástupci obou partnerských obcí potkávají v dubnu v Bolaticích (Bolatická 
„20“) a v srpnu v Doľanech (Pochod pre všetkých). 
Druhý srpnový víkend se letos vydalo různými cestami do Doľan na třicet bolatických občanů. 
Tradičně turisté a  již několik let udržující družbu fotbalisté klubu Maracana. Turisté s  sebou 
v posledních letech berou i kola a jezdí po okolí Doľan se svými přáteli ze Slovenska. 
To fotbalisté v sobotu odpoledne vyráží do „boje“ proti svým vrstevníkům z Doľan. Letošní utkání 
v malém fotbale (6 proti 6) začalo hymnami obou zemí a pozdravy starostky Doľan a starosty 
Bolatic. Na začátku zápasu Bolatičtí trošku zaspali, po 10 minutách prohrávali 0:3 a vypadalo 
to s nimi hodně špatně. Naštěstí zabojovali a nakonec vyhráli 6:5. V neděli pak vyšli na pochody 
v rámci Pochodu pre všetkých na 10, popř. 20 km. Pochod pre všetkých je nejen sportovní, ale 
i kulturní akcí, protože na závěr pochodu je společné posezení na okraji lesíka s hudbou, dobrým 
gulášem a jinými dobrotami. 
Děkujeme všem zúčastněným za reprezentaci obce i podporu spolupráce mezi oběma vesnicemi. 	
						                       Herbert Pavera 

Bolatice oslaví 25 let spolupráce s polskou obcí 
Rudy a Kuzniou Raciborskou
Obec Bolatice již 25 let spolupracuje s polskou obcí Rudy a Kuzniou Raciborskou. Nejdříve 

spolupracovala naše škola se školou v Rudách (v roce 1998 ředitel partnerské školy v Rati-
boři, která spolupracovala se školou v Opavě – Kylešovicích, přišel za mnou, tehdy ředitelem této 
školy, že zástupci školy v Rudách hledají partnera). A tato spolupráce pak povýšila až na partner-
ství obou obcí. Během těch 25 let došlo k mnoha společným setkáním, ať už žáků, sportovců, 
hasičů, zastupitelů, konaly se společné výstavy, projekty, na společných akcích vystoupily seni-
orky, Burianky, dechová hudba atd. 

A zástupci Kuznie Raciborské připravili letos projekt, který si toto výročí připomene. V sobotu 
6. září proběhne v Siedlicich v rámci gminných Dožínek několik aktivit, mj. výsadba stromu Přá-
telství, ocenění všech, kteří se zasloužili o rozvoj spolupráce, podpis deklarace o pokračování 
partnerství, v rámci kulturního programu vystoupí Malá hasičská dechová hudba a Borovanka 
a bolatičtí včelaři zde budou nabízet své výrobky. 
Tak ať všechna ta energie ještě všem vydrží, protože výměna zkušeností je příležitostí nejen pro 
osobní rozvoj každého z účastníků partnerství, ale i pro rozvoj obou obcí. 

Herbert Pavera

Do Královského města Slaný pojedou zástupci obce v říjnu

Spolupráce s městem Slaný začala již v roce 1946, kdy město a jeho občané pomáhali Bola-
ticím v obnově po válce. V roce 1949 byla spolupráce komunisty přerušená, aby v roce 2010 

byla znovu obnovená. 
Zástupci obce Bolatice navštěvují město Slaný na jejich Městských slavnostech v květnu, letos se 
bohužel žádný zástupce Bolatic nemohl zúčastnit. 

Ve dnech 10. až 12. října pořádá město Slaný setkání partnerských měst (přijedou hosté z Ně-
mecka, Slovenska) a z Bolatic se zúčastní 6 osob (starosta obce s manželkou, velitel hasičů 
s manželkou a dvě zástupkyně Borovanek). 
O návštěvě Královského města Slaný vás budeme informovat v příštím zpravodaji. 

Herbert Pavera



nům, což celé akci dodalo i charitativní rozměr. 
Za rok opět na viděnou! 				                  Jana Herudková 
			                                                                 Foto: © Aleš Honus  	
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Bolatické Dožínky, tradice a program pro každého

Družební městečko Nagykovácsi pozvalo zástupce 
svých partnerských obcí a měst na jejich velkou 
slavnost – odpust
Obec Bolatice má již 20 let spolupráci s  maďarským městečkem Nagykovácsi, a  to díky 

německé obci Linum, kde se potkali zástupci všech tří obcí. Maďaři pořádali v Nagykovácsi 
slavnost polní plodiny lnu, ten se maďarsky řekne „linum“. A když zjistili, že existuje vesnice 
s takovým jménem, vydali se na návštěvu. A zrovna byli na návštěvě Linum i zástupci Bolatic 
(na slavnosti Storchenfest) a Maďaři nás všechny pozvali na jejich slavnost. 
Od té doby funguje spolupráce mezi Bolaticemi a Nagykovácsi. V rámci spolupráce se konaly 
i tzv. Jugendcampy, kterých se zúčastnili i naši mladí občané, Poláci, Maďaři i Němci. 
V minulosti jsme navštívili Nagykovácsi s panem Josefem Labudou, naposledy oficiálně v roce 
2016, kdy se konal v Maďarsku Jugendcamp a mladí vysadili společně strom Přátelství. 
O víkendu 15. - 18. 8. 2025 se do Nagykovácsi sjeli zástupci celkem 5 obcí a měst – Bolatice, 
Linum (Německo), Andód (Slovensko), Caneján (Francie), Poggio Mirteto (Itálie).
Paní starostka se svými lidmi připravila pro hosty, kterých se tam sešlo na 30, velmi zajímavý 
program. Ten už začal 13. 8., ale zástupci Bolatic dorazili až v  pátek 15. 8. Představitelé 
družebních obcí navštívili během prvních tří dnů lidový skanzen, památky v Budapešti, přírodní 
rezervaci, v dalších dnech již za účasti Bolatických navštívili společně výstavu nové expozice 
o  historii dožínek v  Nagykovácsi, místní knihovnu, památky, protierozní opatření, setkali se 
s německou menšinou žijící v Nagykovácsi, učili se maďarské (a moldavské) tance, obdivně 
tleskali vyhodnocování nejlepších zahrad v Nagykovácsi, účastnili se mše svaté, po ní pak každý 
zástupce za svou zemi pověsil trikolóru na strom Přátelství, užili si kulturní vystoupení na od-
pustu, prohlédli si rozvíjející se výstavbu (Nagykovácsi přibylo za 20 let okolo 6000 obyvatel, 
což je důsledek sousedství s Budapeští) a také navštívili v pátek večer nedaleký vinný sklípek. 

Zde místní vinař připravil zajímavé vyprávění o vínech z každé družební země a díky hudebnímu 
doprovodu v podání dvou harmonik si všichni zazpívali písně v různých jazycích. 
Setkání probíhalo ve velmi přátelské atmosféře a do Bolatic jsme mj. přivezli několik zajímavých 
řešení veřejných míst a protierozních opatření. 
Maďarští hostitelé na Dožínky bohužel nepřijeli, ale měli by dorazit na oslavy 775 let 
od 1. písemné zmínky o Bolaticích v prosinci.

Herbert Pavera

Oficiální zahájení proběhlo ve 13:45, kdy se od hasičské zbrojnice vydal slavnostní průvod. 
Ten mířil ke kostelu sv. Stanislava, kde se konala mše svatá. Po jejím skončení se průvod 

za doprovodu krojovaných žen, dětí, alegorických vozů, bublajících motorek a koňských spře-
žení přesunul na hřiště FK.
Po uvítání hostů starostou obce se rozjel pestrý kulturní program. Na pódiu se představil folklorní 
soubor Borovanka a folkloristé ze slovenské družební vesnice. Nechyběla ani dechová hudba, jež 
rozezněla celé prostranství. Pro milovníky italských hitů byla připravena show Viva Italia.
Na odvážné muže čekala soutěž v řezání dřeva, kde si mohli poměřit své síly, zatímco kreativní 
duše se utkaly v soutěži o nejkrásnější klobouk.
Celý den se nesl v duchu oslav, setkávání a zábavy, k čemuž přispělo i vynikající občerstvení, 
široká nabídka drinků a ochutnávka žňových jídel. Program zpestřilo také recesistické taneční 
vystoupení v podání mužské skupiny Bobři a zatančily i ženy z Klubu seniorů. Nechyběla ani 
úchvatná akrobacie na slackline, při které se divákům tajil dech.
Děti se mohly vyřádit na skákacím hradu nebo ve stánku Kulišárny, kde na ně čekaly různé 
zábavné hry. 
Večer patřil hudbě, která přilákala široké spektrum diváků. Zatímco starší generaci potěšila 
zpěvačka Mára s Martinem Motýlem, mladší publikum nadchla talentovaná Tereza Mašková. 
A DJ Michal se postaral o pořádnou dávku oldies hitů, které udržely taneční parket plný až 
do pozdních hodin i přes neobvykle chladné počasí. 
Částka vybraná v  rámci dobrovolného vstupného poslouží na pomoc handicapovaným obča-



8BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    čer venec - srpen 2025 Zpravodajství z obce – Dožínky 



9BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    čer venec - srpen 2025 Zpravodajství z obce – Dožínky



10

Zahradní slavnost jak má být
Těsně před prázdninami jsme si naplno užili již třetí Zahradní slavnost určenou pro naše klien-

ty, rodiny a přátele. Vybrali jsme si ten nejteplejší den v týdnu, ale ani slunce nás nezastavilo. 
O hudební doprovod se postarali manželé Hudeczkovi a kapela Naše parta z Dolního Benešova. 
Zazářily také děti ze Základní školy Bolatice, folklorní soubory Burianky a Borovanka, o zábavu 
tedy rozhodně nebyla nouze. 
Nechybělo ani skvělé jídlo – grilované klobásky, slané a sladké dobroty, dále pak fotokoutek 
a úsměvy na každém kroku. Přivítali jsme také návštěvu – zástupce Domova pro seniory sv. 
Hedviky v Kravařích v čele s panem ředitelem a také zástupce obce Bolatice. Děkujeme všem, 
kteří se podíleli na organizaci – našim úžasným pracovníkům i Technickým službám Bolatice 
za zapůjčení nábytku a stanů. Díky vám jsme si mohli slavnost vychutnat ve stínu a pohodě. Už 
teď se těšíme na další ročník! J				            Tým pracovníků DSS

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    čer venec - srpen 2025 Zpravodajství z obce
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Český den proti rakovině 
v Bolaticích
V měsíci květnu se konal 29. ročník celostátní sbír-

ky Český den proti rakovině, který organizuje Liga 
proti rakovině. Za příspěvek v minimální výši 20 Kč 
nabízeli dobrovolníci žlutý květ měsíčku lékařského 
a leták, který informuje o tom, jak předcházet one-
mocnění rakovinou.
V Bolaticích bylo za 1200 kytiček vybráno 42 102 Kč. To 
znamená, že velká část dárců přispěla i vyšší částkou 
než 20 Kč, takže průměrná darovaná částka na jednu 
kytičku je 35 Kč. To je více než v loňském roce.
Celkový výsledek sbírky za  Českou republiku bude 
však znám až ke  konci roku, protože sbírka bude 
ještě probíhat formou dárcovských SMS. Ke  konci 
června bylo na sbírkovém účtu 27 500 000 Kč.
Chtěla bych poděkovat zejména zaměstnancům a žá-
kům základní a mateřské školy, kde se prodalo 685 
kytiček. Velký dík si zaslouží všichni, kteří se sbírkou 
pomáhali: paní Helena Švagerová, Jana Kupková, 
Alena Thielová, pracovnice místní knihovny a prodej-
ny MALHVO. Velice vstřícní byli zaměstnanci Obecního úřadu v Bolaticích, zaměstnanci firmy 
Stoklasa, Technických služeb, prodejny Tempo a paní prodavačka v prodejně ponožek. Naše 
velké poděkování samozřejmě patří i všem občanům Bolatic a Borové, kteří do sbírky přispěli. 
Vaše peníze budou pomáhat v boji se zákeřnou chorobou. Ještě jednou všem velký dík!

Helena Drozdová 

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    čer venec - srpen 2025

Udržitelná a ekonomická cesta 
k novým věcem aneb proč je fajn 
nakupovat na burzách či bazarech

V dnešní době, kdy se stále více mluví o udržitelnosti a šetrnosti k životnímu prostředí, se 
bazary, ať už fyzické nebo online, stávají stále populárnějšími. Není divu. Nabízejí skvělý 

způsob, jak dát věcem druhou šanci a zároveň ušetřit peníze. Ať už jde o oblečení, hračky, knihy 
nebo sportovní potřeby, jejich koupě z druhé ruky má mnoho výhod.
Ekonomické výhody
Prvním a nejpřesvědčivějším důvodem pro nákup v bazarech je úspora peněz. Můžete si pořídit 
kvalitní a  často téměř nenošené věci za  zlomek původní ceny. To je obzvláště výhodné pro 
rodiče malých dětí, které rychle rostou a  neustále potřebují nové oblečení a  hračky. Stejně 
tak pro sportovce, kteří potřebují vybavení na zkoušku, aniž by museli investovat do drahého, 
nového zboží.
Udržitelnost a šetrnost k životnímu prostředí
Když kupujete věci z druhé ruky, přispíváte k ochraně životního prostředí. Namísto toho, aby se 
věci hromadily na skládkách nebo aby se musely vyrábět nové, dostávají druhý život. To snižuje 
ekologickou stopu, šetří se energie a  suroviny potřebné k  výrobě a  zároveň se minimalizuje 
množství odpadu. Tento způsob nakupování je v přímém souladu s principy cirkulární ekonomi-
ky, která se snaží omezit plýtvání.
Jedinečnost a kvalita
Bazary jsou plné pokladů. Můžete v nich najít jedinečné, vintage kousky oblečení, které nikdo 
jiný nemá, nebo raritní vydání knih, které se už dávno neprodávají. Často se zde objevuje i kva-
litní, dříve vyráběné zboží, které je odolnější a lépe zpracované než některé současné výrobky.
Proč bazary fungují pro každého?
Oblečení. Mnoho lidí má ve skříni kousky, které nikdy nenosili nebo je na sobě měli jen párkrát. 
Prodej v bazaru jim dává šanci získat zpět část peněz a zároveň udělat radost někomu jinému. 
Kupující zase získávají oblečení ve skvělém stavu za výhodnou cenu.
Hračky. Děti se rychle nasytí nových hraček. Bazary jsou proto skvělým místem, jak se zbavit 
těch, se kterými už si nehrají, a zároveň pořídit „nové“ bez zbytečného utrácení.
Knihy. Každý vášnivý čtenář ví, že knihovna je drahá záležitost. Nákup v antikvariátech nebo 
na bazarech je cenově dostupnou cestou k objevování nových příběhů a rozšiřování sbírky.
Sportovní potřeby. Mnoho lidí začne se sportem, ale brzy zjistí, že ho to nebaví. Takové vybave-
ní, ať už jde o lyže, kola, nebo tenisové rakety, pak často končí nevyužité. Bazary pro ně předsta-
vují šanci prodat ho a pro kupující zase možnost si sport vyzkoušet bez velké finanční investice.
Navštěvování bazarů a prodej na nich je win-win situace. Je to chytrý a zodpovědný způsob, jak 
nakupovat a prodávat. Přispíváte tím k udržitelnějšímu světu a zároveň šetříte peníze.
Srdečně Vás zveme na bolatickou burze v sobotu 13. září v době 8-12 v KD Bolatice. 

Jana Herudková 

V září, popř. v říjnu 
uskuteční obec další analýzu 
odpadů v popelnicích

Na základě květnové zkušenosti s analýzou odpadů v popelnicích uskuteční obec ve spolu-
práci se zaměstnanci TS Bolatice další analýzu odpadů. 

Při minulé kontrole jsme zjistili, že skoro polovina odpadů se dala vytřídit (papír, sklo, kovy, 
zeleň), a tak jsme zvědaví, zda po upozornění na Facebooku obce a ve zpravodaji si to občané 
uvědomili a zlepšili se ve třídění. Analýza tentokrát proběhne v areálu školy, aby co nejvíce dětí 
vidělo výsledky. 
Pokud občané nebudou pečlivější v  třídění, obci se výrazně zdraží svoz a  likvidace odpadů. 
Za uložení na skládku se ceny budou hodně zvyšovat, už tak obec doplácí za odpady více jak 
1,5 mil. Kč ročně. Obci tak nezbude, než zvyšovat poplatky za svoz a likvidaci odpadů, i když 
v současné době máme jeden z nejnižších poplatků.	  	                  Herbert Pavera

Informace k plastovému odpadu

Při posledních dvou svozech plastového odpadu nebyla z technologických a provozních důvodů 
vyvezena část vystaveného nadrozměrného plastového odpadu.

Pro zajištění likvidace nadrozměrného plastového odpadu je ve sběrném dvoru přistaven kontej-
ner, do kterého je možné plastový materiál odložit.
Jedná se především o:
-  rozměrné květináče a plastové nádoby větších objemů
-  dětské hračky větších rozměrů (skluzavky, odrážedla apod)
Do plastového odpadu všeobecně nepatří:
-  zahradní nábytek (židle, stoly apod.) - velkoobjemový odpad
-  plastové autodíly (nárazníky apod.) - odpady z podnikatelské činnosti                Martin Bortlík

Paměť regionu v rukou dárců - 
podpořte sbírkotvornou činnost 
Muzea Hlučínska 

Muzeum Hlučínska je institucí, která se neustále snaží uchovávat, chránit a  interpretovat 
paměť našeho regionu. Za každým vystaveným exponátem se skrývá nejen kus historie, ale 

i osobní příběh – příběh předmětu, jeho majitele a často i toho, kdo jej daroval. Sbírkotvorná 
činnost není jen záležitostí odborníků – je to společná práce celé komunity, která si uvědomuje 
hodnotu kulturního dědictví.
Co sbíráme – a proč
Naše sbírky se zaměřují především na hmotné doklady každodenního života obyvatel Hlučínska. 
Zajímá nás vše, co může vypovědět o místních zvyklostech, řemeslech, práci, volném čase, škol-
ství, církevním i spolkovém životě. Sbíráme předměty z domácností, dokumenty, fotografie, kro-
je, nářadí, ale i unikátní památky na historické události – především ty, které formovaly identitu 
našeho regionu: období první 
republiky, německé správy, ko-
lektivizaci, průmyslový rozmach 
i každodennost socialismu.
Každý předmět má svou hod-
notu
Zdánlivě obyčejné věci bývají 
těmi nejvzácnějšími. Starý školní 
sešit, obnošené boty z  50. let, 
sváteční zástěra po  babičce, 
obrázek z pouti nebo dopis z vál-
ky – tyto drobnosti nesou tichá 
svědectví o  době, jejím duchu 
i životních osudech.
Děkujeme všem dárcům
Tímto bychom rádi poděkovali 
všem, kteří už do  našich sbí-
rek přispěli. Vaše důvěra v nás 
je závazkem. Každý předmět, 
který nám svěříte, prochází od-
borným zpracováním, konzer-
vací a  je uchován pro budoucí 
generace. Některé se stanou součástí výstav, jiné slouží jako badatelský materiál, všechny ale 
mají své místo v mozaice regionální paměti.
Chcete darovat? Pomoci uchovat?
Pokud i vy vlastníte předměty, které by mohly rozšířit naše sbírky, neváhejte nás kontaktovat. 
Společně tak můžeme uchovat obraz Hlučínska v celé jeho rozmanitosti a hloubce.

Kateřina Korchanová, Muzeum Hlučínska
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Knihovna v Bolaticích v létě i na podzim
Léto se s námi pomalu loučí, ale v knihovně jsme se nenudili. I přes venkovní úpravy prostranství 

jsme byli celou dobu v plném provozu. Mohli jste si u nás vypůjčit knihy a časopisy, vytisknout při-
hlášky na tábory, okopírovat lékařské zprávy, nebo se jen v klidu posadit, dát si kávu a odpočinout 
si. Naše knihy a časopisy si i letos našly cestu na koupaliště, kde vám zpříjemnily chvíle odpočinku.
Co nás čeká na podzim?
Na  základě důkladné úvahy jsme se rozhodli, že setkávání rodičů s  dětmi budeme pořádat 
jednou měsíčně, vždy v úterý. Tím si uvolníme prostor pro plánované návštěvy školních a ma-
teřských tříd nejen z Bolatic, které si u nás užijí speciální program. Na první podzimní setkání 
rodičů s dětmi se můžete těšit v úterý 30. září od 9:00. Téma – podzimní drak. 
Do světa knih a kultury se můžete ponořit během Týdne knihoven, který probíhá v České repub-
lice a jejich knihovnách od 6. do 12. října 2025. V Bolaticích se na vás těšíme s prodlouženou 
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Osmisměrka
Správným vyluštěním osmisměrky se dostanete do slosování o knihu Josefa Maršálka 

„Péct, milovat a žít“. Vyluštěnou tajenku nám zašlete nejpozději do 17. října na adre-
su knihovna@bolatice.cz, popř. můžete využít i knihovnickou poštovní schránku u Domu 
obchodů a služeb. Hodně štěstí! 
Josef Zickler: „Volby nejsou hlasováním o pravdě. Volby jsou o slibech, které mají naplnit 
nereálná přání voličů, která se liší podle toho, z jaké sociální skupiny volič …“

akontace, algoritmus, aritmetika, bílek, borůvčí, candát, cizina, Ctibor, časopis, dile-
ma, flíček, golem, chorobopis, jaterník, jerlín, jmelí, kajuta, kamení, klenba, kobyla, 
kočka, koliba, konstanta, koulička, krajinka, křížala, kurník, lasice, laťka, lelek, le-
mur, lepidlo, loket, malost, mokřad, mosaz, mýdlo, nikdo, obruč, odbyt, olej, om-
šelost, osadník, paní, párek, pelerína, podléška, polovina, radost, rdesno, rendlík, 
sedlina, sepse, sirovodík, spodnice, spoje, svornost, theremin, tchoř, vendeta

Tajenka minulé osmisměrky: „dopadne“. 
Vylosována byla paní Jana Kretková, gratulujeme! Kniha je připravena k vyzvednutí 
v knihovně. 				                     Jana Herudková  

T S O N R O V S S CH O R O B O P I S P Č K
S P O J E E S C T I B O R Ř T Á D N A C Í
O E O O N E I K Í N R U K Í N D A S O I N
D C F D D A K Č I L U O K M A L O S T Z R
A A E L L B O R Ů V Č Í V R G P P CH Á I E
R T I E Í É Y L O K E T I O I O L E J N T
A N P L K Č Š T A O K T R S D I L E M A A
A O E E L K E K H R M I R N K Í L E M J J
K K L K E E A K A E T Š I D A Ř K O M U E
O A E O N C P J T M R C E A E K Í Ý O E R
B M R L B I I I U CH E E K L E S D Ž S Z L
Y E Í I A N K S D T O Ť M R O L N P A N Í
L N N B K A Í D A L A Ř Á I O S E O Z L N
A Í A A A N I V O L O P K O N S T A N T A

Jméno luštitele:   

otevírací dobou a bohatým programem, který potěší každého.
•	 Prodloužená otevírací doba: V úterý si u nás můžete posedět s knihou až do 20:00!
•	 Amnestie na upomínky: Máte doma nějaké opožděné knihy? Po celý týden
         	 vám promineme všechny poplatky. Je to příležitost, jak začít znovu s čistým štítem.
•	 Registrace zdarma: Všichni noví čtenáři se mohou zaregistrovat zcela zdarma.
•	 Kabaret Hrdobci: Ve čtvrtek se připravte na výjimečný kulturní zážitek! Uvidíte a usly-
šíte mistra republiky ve slam poetry, kouzelníka a úžasnou zpěvačku, která zazpívá nejznámější 
české a světové hity. Kabaret je proslulý svými Hrdobčími taškařicemi a jedinečnou atmosférou. 
Přijďte válet s námi!
Týden knihoven je báječnou příležitostí pro celou rodinu, jak si užít volný čas a objevit vše, co 
knihovna nabízí. 					                    Jana Herudková
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Léto ve Vesmíru 
Před pár dny nám skončila velmi povedená táborová sezona, 

což je každoroční vrchol v činnosti naší organizace. Kolem 
táborů jsme se ostatně točili už od jarních měsíců, a to nejen 
přípravou jednotlivých turnusů, ale také desítkami a desítka-
mi hodin dobrovolnické práce při renovaci stanových podsad 
a zhotovení nové kuchyně. Konec června byl za rohem a s ním 
spojené stavění tábora v Klokočůvku se rychle blížilo, v poklu-
su se ještě dokončoval nátěr konstrukcí pro novou kuchyň, ale 
nakonec se všechno úspěšně stihlo. Před námi bylo personál-
ně největší stavění stanové základny v historii naší organizace, 
kdy se pomocnou ruku rozhodlo přiložit téměř čtyřicet lidí slo-

žených nejen ze členů skupiny Vesmír. Ten víkend to na louce 
u  řeky Odry připomínalo mraveniště a na  zelené louce rostlo 
v  přátelské atmosféře stanové městečko takřka před očima. 
I přes velkou únavu byly u všech znatelné úsměvy z  toho, jak 
to do sebe zapadlo. 
Poté, co bylo zázemí pro konání letních táborů připraveno, se 
rozběhly jednotlivé turnusy. Nejdříve se do  pravěku přenesl 
oddíl Orion, kde si 60 dětí vyzkoušelo, jaké je to žít v Osadě 
Kondorů, což byl název celotáborové hry. Jako druhý se vydal 
tábořit oddíl Arakis, který se vydal směrem sci-fi a svou celotá-
borovou hrou inspirovanou sérií Star Wars přitáhl pozornost 
dalších 60 malých táborníků. Bolatické turnusy uzavřel spolek 
KPSV táborem pro 48 dětí s  celotáborovou hrou Doba ledo-
vá. Naši základnu využil pro svůj tábor druhou půli srpna ještě 
spolek Stromov z Kopřivnice, takže po celkové rekapitulaci si 
svou část prázdnin na jednom z táborových turnusů užilo přes 
200 dětí. I přes občasné rozmary počasí, častý déšť a netypicky 
nízké letní teploty to byly jistě krásné prázdninové měsíce.
Na tyto dny strávené pod táborovou vlajkou můžeme do konce 
tohoto roku zavzpomínat i na podzimních prázdninách. V tomto 
čase se každý z našich oddílů chystá na  jinou turistickou zá-

Co nového v Orionu? 
Je to neuvěřitelné, ale koncem tohoto září to bude již 35 let, co v Bolaticích 

působí tábornický oddíl Orion. Za tuto dlouhou dobu se v oddílových řadách 
vystřídalo mnoho tváří a dnes už nemalou část dětského osazenstva tvoří po-
tomci bývalých členů. Přestože už předbíháme Kristova léta, dechu máme pořád 
na rozdávání – a o tom svědčí i naše činnost v této sezoně.
Tradičně se scházíme každou neděli dopoledne v naší klubovně, kterou najdete 
v budově Turistické základny Vesmír v Bolaticích. Náplní týdenních schůzek bývá 
hraní různých sportovních či bojových her, kde si každý může procvičit své tělo i mysl. Velké 
oblibě se letos těší všechny hry s letícími projektily (Nerf, míčkanda), v zimních měsících pak ne-
smrtelná hra na mafiány v podobě městečka Palermo. Schůzky samozřejmě nejsou jen o hrách 
– děti se letos mohly naučit i dovednostem, jako je vázání uzlů, luštění šifer či rozdělávání ohně. 
Jazykem čísel a statistik bychom letošní rok popsali takto:
•	 průměrný počet dětí na schůzce: 15
•	 počet schůzek: 38
•	 počet vícedenních akcí: 7
•	 průměrná délka nedělní schůzky: 2 h 24 min 31 s
Za zmínku stojí i všechny vícedenní akce, ze kterých si většinou odnášíme ty nejlepší zážitky. 

V září jsme jako každý rok oslavili oddílové narozeniny – strávili jsme odpoledne v lese, navštívili 
Národní zemědělské muzeum v Ostravě a nakonec zapálili slavnostní výroční oheň. Podzimní 
a  jarní prázdniny jsme tradičně trávili na Slovensku na chatě Rozárce, kde jsme dny vyplnili 

pobíháním v okolí chaty a menšími výlety, třeba na chatu Doroťanku. V čase adventu 
proběhla na turistické základně Vánoční víkendovka, kde jsme opravdu nelenili – 
v Ostravě jsme při návštěvě zoo a bazénu objeli všechny její slezské části a nakonec 
jsme zvládli i kino. Celou akci jsme zakončili předáváním dárků u stromečku.
Jaro nám zpříjemnily ještě dvě události. Začátkem května jsme se vydali na výlet 
na kolech a dojeli až do nejzazších koutů Prajzské v Hošťálkovicích, přičemž jsme 
v nohách nechali téměř 45 km. O dva týdny později se devět nejodvážnějších dětí vy-

dalo na 300 km dlouhou cestu po D1 a navštívilo Slet Kondoru u břehů Sázavy. Tato akce probí-
há každé dva roky a setkávají se na ní všechny skupiny organizace Kondor, pod kterou spadáme.
Samozřejmě nesmíme vynechat tu nejdelší oddílovou akci – každoroční stanový tábor v údolí 
řeky Odry u Vítkova. Letos se nesl v duchu pravěku, a to nejen na papíře. První den jsme v táboře 
rozdělali oheň, který jsme museli celých 16 dní udržovat a chránit před živly, jako správní pravěcí 
lidé. To se nám naštěstí povedlo, a i přes méně slunečnou druhou polovinu tábora jsme si ho 
všichni dobře užili.
Nový rok zahájíme první schůzkou v neděli 7. 9. v 9:00 v budově TZ Bolatice. Na schůzku jsou 
zváni všichni současní i budoucí členové ve věku 7 – 14 let. Veškeré informace naleznete na na-
šich webových stránkách: orion.vesmirbolatice.cz.

Za T. O. Orion Bolatice Michal „Ota“ Krettek

kladnu nebo chatu a nouze nebude určitě o známé i nové táborové hry, výšlapy do hor i do lesa 
a chybět by snad neměla ani stezka odvahy. Oddíl Orion míří na chatu Rozárku na Slovensko, 
oddíl Arakis se chystá do Prostřední Lipky v Králíkách a Klub přátel skupiny Vesmír vyrazí do obce 
Řeka u Třince. Pro přihlášení dítěte na jednu z těchto akcí sledujte naše sociální sítě.
S předstihem bychom chtěli oznámit už naši tradiční akci pro veřejnost. Deskohraní, které se 
rok od roku těší větší pozornosti, chceme uskutečnit i letos na přelomu podzimu a zimy. Opět 
v prostorách naší Turistické základny Vesmír, kde kromě nejrozmanitějších deskových i karetních 
her a únikové hry zazní v pozdějších hodinách i kytary.
Ten, kdo si umí hrát, ten stárnout nemá čas…

Za KONDOR, skupinu Vesmír Bolatice, 
Tomáš „Herby“ Rataj
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Co dělat na zahradě po prázdninách?
Léto je, až na pár dní babího léta, nenávratně za námi. Září je předěl 

mezi létem a  podzimem. Právě proto bychom neměli zapomínat 
na práce, které jsou pro naši zahrádku v tomto období nezbytné.
Pokud je naše zahrádka obklopena zeleninovou a ovocnou úrodou, 
právě teď si ji můžeme užívat. Zavařování, moštování, kompotování 
a  uskladňování jsou na  denním pořádku. Pokud máme na  zahra-
dě vlašský ořech, zanedlouho budeme sklízet jeho plody. Po  dobu 
3–5 týdnů je sušíme na světlém místě. Sklízíme i hrozny vinné révy 
a  zastřiháváme vrcholky letorostů. Dále pak prostříháváme angrešt 
a rybíz, naposledy máme možnost očkovat broskvoně a vysazujeme 
jahodníky.
Zapomínat bychom neměli ani na  zeleninové záhonky. Po  sklizni by-
chom měli místo připravit na další výsadbu. Proto záhony okopeme, 
zryjeme, vyplevelíme a nakonec pohnojíme. Nemusíme jen sklízet, mů-
žeme i sázet. Například ředkvičky, špenát, česnek, květák, kopr. 
V  části zahrady, která je určená k okrase, je právě teď nejvhodnější 
období vysazovat, např. jehličnany a stálezelené dřeviny. Ty sadíme tak, 
že do správně velké jámy vložíme opěrný kůl, vložíme dřevinu, zasype-
me kompostem a vydatně zalijeme. Mezi květinami jsou to dvouletky, 
kosatce, lilie a cibuloviny, které kvetou na jaře, jako jsou tulipány, talo-
víny a ladoňky. Zapomínat bychom neměli na hnojení okrasných dřevin 
a  vydatné zalévání jehličnanů, aby v  pořádku přečkaly zimu. Dále je vhodné posbírat semena 
odkvetlých letniček. Usušíme je, a budou tak připravena na výsadbu v příštím roce. 
V  říjnu nás stále čeká nějaká odměna a není to jen pohled na upravenou zeleň a uklizenou 
zahradu. Ještě je stále co sklízet. Hlavně pozdní švestky, jablka nebo hrušky. Sklízet můžeme 

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    čer venec - srpen 2025 Spolky / Organizace

i kořenovou zeleninu. S čínským zelím, hlávkovou kapustou nebo sa-
látem můžeme počkat až do mírných mrazů. A mrazuvzdorný špenát, 
růžičkovou kapustu, pastinák či kořenovou petržel sklízet nutně ne-
musíme, ale je dobré ochránit je před holomrazy.
Úklid zahrady spočívá nejen ve shrabání listí, ale také ostříhání po-
sledních uvadlých květenství, kompostování zeleně, která skončila 
vegetační období a zastřižení keřů. Před zimou neprořezávejme příliš 
hluboko. Razantně prostříhat musíme jednouplodící maliníky. Očiště-
né záhonky můžeme před rytím pohnojit, případně posekat a zapra-
covat do půdy zelené hnojení.
Trávník můžeme naposledy posekat. To se docela hodí, protože se-
kačkou s  vakem můžeme posbírat i  spadané listí. Vhodné je také 
provzdušnění, pohnojení a  případný dosev ploch, které se během 
léta poničily.
Zazimujeme teplomilné rostliny ve vnitřních nevytápěných prostorách 
nebo izolovaném skleníku. Zeleň náchylnou k  omrznutí ochráníme 
přihrnutím mulče, chvojím či geotextilií.
Než uhodí první mrazíky, můžeme vysadit živý plot z  listnatých dře-
vin. Prostokořenné opadavé keře se vysazují na  podzim, případně 
brzy na jaře. Přesadit či vysadit můžeme také nové okrasné i ovocné 
dřeviny nebo například růže. Také cibule narcisů, tulipánů, krokusů 

a hyacintů můžeme zasadit teď. Stejně tak jako česnek. Pokud máme vypěstované dvouletky, 
jako jsou pomněnky nebo zvonky, nastal čas je rozsadit na budoucí stanoviště a přikrýt chvojím 
nebo přemístit do pařeniště.

Převzato z časopisu Receptář

Hasiči cvičili v plamenech i ve virtuální realitě 
Červencová odborná příprava členů bolatické a  borovské hasičské jednotky byla pořádná 

jízda. Spojila klasickou teorii, nejnovější technologie, reálné podmínky a notnou dávku adre-
nalinu. Téma? Požáry v  uzavřených prostorách – jedna z  nejnebezpečnějších situací, kterou 
může hasič zažít. A naši borci se do toho pustili naplno.
Start obstarala odborná přednáška – jasně, srozumitelně, prakticky. Bezpečnostní zásady, typy 
plamenného hoření (flashover, backdraft) a správná taktika v zakouřeném prostředí. Hned poté 
přišla na řadu virtuální realita. Díky simulátoru VR FOK a speciální proudnici se členové jednotky 
ocitli přímo „v ohni“ – ve zcela věrném digitálním modelu požáru v uzavřené místnosti. Ideální 
prostor pro trénink technik hašení bez rizika, ale s plným nasazením.
A pak už zpátky do reality – a rovnou do akce. Nejprve nácvik práce s proudnicí a vodou, poté 
ostrý zásah v areálu bývalého JZD, kde byly k dispozici prostory určené k demolici. Opravdový 
oheň, hustý kouř, nulová viditelnost – přesně to, co čeká hasiče v praxi. Tahle část prověřila 
nejen fyzickou kondici, ale hlavně psychickou odolnost a týmovou souhru. Součástí výcviku byl 
také trénink s novým výjezdovým vozem Tatra, který bude brzy nasazen do ostrého provozu.
Letos má naše jednotka za sebou už 42 zásahů, z toho u 9 požárů – a i díky takovým tréninkům 
jsou naši členové jednotky připraveni být tam, kde nás lidé nejvíce potřebují. Velký dík patří bratrům 
Langerovým, Ondrovi a Petrovi, za celkovou přípravu školení, které, jak věříme, přineslo členům nové 
vědomosti a zkušenosti, které uplatní u reálných požárů. 	                  Hasiči z Bolatic a z Borové 

Nový zásahový vůz Tatra Force CAS 20 slouží obci a občanům 

Dne 18. června 2025 proběhlo slavnostní předání nového cisternového automobilového stří-
kače Tatra Force CAS 20 jednotce Sboru dobrovolných hasičů obce Bolatice. Tento moderní 

zásahový vůz výrazně posílí akceschopnost a  technické vybavení našich hasičů, kteří působí 
v kategorii JPO II.
Předání proběhlo za účasti představitelů obce, zástupců Hasičského záchranného sboru a členů 
SDH Bolatice. Nové vozidlo Tatra CAS 20 je vybaveno špičkovou technikou pro zásahy při požárech, 
technických zásazích i živelních pohromách. Vůz je postaven na podvozku Tatra 815-7 s pohonem 
všech kol a nástavbou od renomované firmy, která se specializuje na výrobu požární techniky.
Po samotném předání následovalo odborné zaškolení všech členů jednotky, aby mohli bezpečně 
a efektivně využívat nové zařízení. V průběhu měsíce července proběhly zkoušky a kondiční jízdy, 
které ověřily připravenost hasičů k plnému provozu s novým vozem.
Vozidlo bylo následně přihlášeno do provozu a oficiálně zařazeno do výjezdu. Již nyní je CAS 20 
nasazeno při zásazích nejen v katastru obce Bolatice, ale také v rámci mezikrajské výpomoci při 
událostech v okolních obcích. Nový vůz tak významně přispívá ke zvýšení bezpečnosti občanů 
i ochrany majetku.
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na realizaci tohoto důležitého projektu – od vede-
ní obce, přes zástupce HZS až po samotné hasiče. Věříme, že nový zásahový vůz bude spolehli-
vým pomocníkem při ochraně životů a zdraví obyvatel nejen naší obce.
A co bude s vozidlem, které působilo na HZ v Bolaticích doposud?
Po 20 letech služby u Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Bolatice bylo vozidlu CAS 24 
Renault přiděleno nové působiště. Vozidlo, které po celou dobu spolehlivě sloužilo při zásazích 

nejen v obci, ale i v okolí, nyní posílí základnu JSDHO Bolatice – Borová.
Na Hasičské zbrojnici v Bolaticích nahradilo Renault nové moderní zásahové vozidlo Tatra 815 
Force CAS 20, které bylo slavnostně předáno v červnu letošního roku. Přesun vozu CAS 24 tak 
zajistí, že obě části obce budou i nadále vybaveny potřebnou technikou pro rychlý a efektivní 
zásah nejen u nás v obci, ale i v okolí.				       SDH Bolatice
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Požár seníku v Kravařích
V sobotu 2. srpna 2025 byl krátce po 22. hodině vyhlášen poplach místní jednotce sboru 

dobrovolných hasičů kvůli rozsáhlému požáru seníku v části Kravaře – Nový Dvůr, Hanůvka. 
Na místo okamžitě vyjely jednotky požární ochrany z širokého okolí, včetně jednotky SDH Bo-
latice (JPO II).
Vzhledem k velkému množství uskladněného sena a jeho silnému prohoření se jednalo o mi-
mořádně náročný zásah trvající několik dní. Hasiči pracovali ve dne i v noci, přičemž osádky se 
střídaly přibližně po 9 hodinách. Na místo bylo nasazeno 13 jednotek a také technika Záchran-
ného útvaru HZS ČR z Hlučína, specializovaná na rozsáhlé požáry a těžké zásahy.
Pro hašení byla nezbytná kyvadlová doprava vody z okolních vodních zdrojů. Současně probí-
halo rozebírání konstrukce a postupné vyvážení a prolévání balíků sena, aby nedošlo k opětov-
nému vznícení.
Přestože škody na objektu a uskladněném seně byly značné, nikdo ze zasahujících ani z obyva-
tel nebyl zraněn. Zásah potvrdil dobrou spolupráci mezi jednotkami z různých obcí a složkami 
integrovaného záchranného systému.				    JSDH Bolatice 

Hasičská slavnost 2025
Jako každý rok naši hasiči pořádali svou Hasičskou slavnost na fotbalovém hřišti FK Bolatice. 

Tradičně se koná první srpnovou neděli, ale letošní rok byl výjimkou. SDH Bolatice slaví výročí 
120 let založení sboru, a proto došlo ke změně termínu, místo tradiční neděle byla přesunuta 
na sobotu. Hasičská slavnost byla taktéž spojena se soutěží Moravskoslezský pohár v požárním 
útoku. Soutěžilo se v kategoriích mužů, žen a dorostu, kdy mužskou kategorii obsadilo 10 týmů, 
ženskou kategorii 8 týmů a dorost 6 týmů. Soutěž byla opravdu napínavá, ale vyhrát mohli jen 
ti nejlepší. V mužské kategorii, která se běžela na 3B, se na 1. místě umístili chlapci z Vrbice 
„B“ s výsledným časem 17:33 na pravém terči a 16:88 na levém. Na 2. místě se umístily Velké 
Hoštice „C“ s výsledným časem 17:84 na pravém terči a 17:51 na levém. A 3. místo získali muži 
z Velkých Hoštic „A“ s výsledným časem 18:12 nalevo a 18:09 napravo. Vítězům gratulujeme!
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Ženská kategorie se běžela na 2B. 1. místo obsadily ženy z Markvartovic s nádherným výsledným 
časem 16:06 na pravém terči a 16:01 na levém. 2. místo získaly ženy z Vrbice s výsledným ča-
sem 17:21 napravo a 16:76 nalevo. A na 3. místě se umístily ženy ze Služovic s výsledným časem 
17:83 na levém terči a 17:06 na pravém. I ženám moc gratulujeme! 
Kategorie dorostu se běžela na 2B stejně jako ženská trať. 1. místo obsadily Kobeřice s výsled-
ným časem 16:47 napravo a 16:44 nalevo. 2. místo získaly Vávrovice s výsledným časem 17:46 
napravo a 17:11 nalevo. A na 3. místě se umístil tým z Velkých Hoštic s výsledným časem 20:08 
na levém terči a 17:42 na pravém. Dorostencům veliká gratulace! 
Jak se dařilo našim domácím týmům? Inu, jak se říká „na domácí půdě se nevyhrává“, naše dva 
týmy to postihlo i letos. Muži se s výsledným časem 22:52 na pravém terči a 18:39 na levém 
umístili na 8. místě. A naše „nové“ ženy, které převzaly žezlo po bývalém týmu žen, se s výsled-
ným časem 30:76 nalevo a 19:42 napravo umístily na 7. místě. Oběma týmům gratulujeme 
a přejeme hodně úspěchů do dalších let. 
Hasičská slavnost se opět těšila hojné účasti diváků. Hasiči z Bolatic si pro ně připravili občer-
stvení s bohatým výběrem, kolo štěstí a  tombolu. Dorazila výborná zmrzlina, která vykouzlila 
úsměv na tváři a přijel se na nás podívat zpěvák Jan Stavinoha. Mockrát děkujeme. Za hasiče 
z Bolatic bych chtěla poděkovat všem, kteří se na této akci podíleli, divákům za to, že přišli 
podpořit místní sbor, všem soutěžícím, kteří přišli zabojovat a v neposlední řadě patří velké díky 
všem sponzorům této akce. Požárnímu sportu 3x zdar a příští rok se vidíme zas! 

Za SDH Bolatice Fabiána Peterková 

Jako již tradičně se konala poslední červnovou neděli (konkrétně 29. 6. 2025 od 10 hodin) 
podeváté venkovní mše svatá pod širým nebem v prostorách areálu Fotbalového klubu Bola-

tice. Počasí nám opět perfektně přálo, proto byla i letošní účast hojná. Z tohoto pohledu je pro 
nás, pro organizátory, zadostiučinění, že každý rok jsou návštěvníci spokojeni, a zpestří si tak 
netradičně „venku“ nedělní dopoledne.
Velké poděkování patří opět našemu panu faráři Mgr. Leslawu Romanu Mazurowskému za podporu 
a propagaci této myšlenky mše svaté pod širým nebem a uspořádání tohoto netypického zážitku 
nejen pro naše občany, ale i návštěvníky z okolí, kteří si tuto duchovní akci nenechali ujít. Všem orga-
nizátorům vyjadřujeme upřímná slova DÍKŮ. Nemůžeme zapomenout poděkovat za pomoc p. Patriku 
Vehovskému a všem dalším, kdy úroveň a kvalita mše svaté připomíná klasické prostředí v kostele.
Za náš klub má celou záležitost na starost p. Ing. Michal Ballarin, kterému také děkujeme. Nemůžeme 
zapomenout poděkovat za pomoc s organizací obci, místním technickým službám a SDH Borová.
Pevně věříme, že účastníci byli spokojeni a najdou si i v následujících letech svou cestu k du-
chovnímu setkání na fotbalovém hřišti. V této myšlence chceme i nadále pokračovat a chceme 
vytvořit tradiční akci konání mše svaté pod širým nebem v našem areálu, kdy v příštím roce při 
oslavě stoletého výročí klubu vstoupíme i s tímto projektem do první desítky...

Radek Kotík, jednatel FK Bolatice

Mše svatá na hřišti pod širým nebem slavila deváté výročí…
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Příspěvek za Římskokatolickou farnost Bolatice

Další doba prázdnin a dovolených je již mi-
nulostí. Každý z nás něco prožil, ve větší či 

menší míře si odpočinul a načerpal nové síly, 
možná i přečetl knihy, k jejichž přečtení se již 
delší dobu chystal. Mně osobně se dostaly 
do rukou dvě zajímavé knihy, které jsem pře-
četla doslova jedním dechem. Jedna se týkala 
vymezení si tolik potřebných hranic v  životě 
a  druhá problematiky odpuštění. Obě knihy 
byly nesmírně zajímavé a podnětné. Nicméně 
pozastavila bych se u druhého titulu. Jednalo 
se knihu Garyho Chapmana – Pět jazyků omlu-
vy. A o několik myšlenek z této inspirativní kni-
hy bych se nyní ráda podělila.
Říká se, že upřímná omluva otevírá cestu k od-
puštění a smíření. To je její dvojí cíl, kdy pak 
člověk může jít dál. Ten, kdo prosí o omluvu, 
i ten, kdo omluvu přijímá. Omluvu není snadné 
vyslovit, ale omluvu není ani snadné přijmout. 
Odpustit někomu, kdo se zachoval špatně, 
zvlášť když je to něco vážnějšího, a dokonce 
došlo k poškození cti nebo důstojnosti člově-
ka, je velmi těžké. 
Odpuštění není pocit, ale těžké rozhodnutí. 
Lze to pochopit. Člověku, který odpouští, bylo 
ublíženo. Obává se, že nejde o upřímnost. Bojí 
se, že bude znovu zraněn. Všechny logické dů-
vody jsou racionálně oprávněné. Avšak Bible 
nám říká, že máme odpouštět tak, jako Bůh 
odpouští nám. Naše schopnost odpouštět se 
tedy skrývá v Bohu. Vždycky je namístě modlit 
se: „Bože, pomoz mi odpustit.“
Někdy je zranění tak hluboké nebo se špatné 
jednání opakovalo tak často, že nejsme sto 
emocionálně, duchovně či fyzicky skutečně 
odpustit. Potřebujeme čas na vnitřní uzdravení 
a na obnovení emocionální rovnováhy a někdy 
se dokonce potřebujeme uzdravit i fyzicky, aby-
chom vůbec dokázali odpustit. Někdy chceme 
v hloubi srdce odpustit, jde nám o opravdový 
vztah a o lásku, ale zdá se, že to nedokážeme.  

Je proto třeba být otevřený, modlit se a čekat. 
Chce to čas. Mezitím je prostor na zpracová-
ní svých emocí s Bohem, aby zranění nepře-
rostla v hořkost a nenávist.
Odpuštění je velká věc. Neznamená to ale, 
že se hned vrátí původní důvěra. Odpuštění 
a důvěra jsou dvě různé věci. Odpuštění je 
rozhodnutí. Proto můžeme odpustit okamžitě, 
jakmile jsme přesvědčeni, že zazněla upřím-
ná omluva. Důvěra ale není rozhodnutí. Je 
to emoce. Důvěra je niterná jistota, že druhý 
dostojí tomu, co slibuje.
Upřímná omluva a  opravdové odpuštění 
umožní, aby důvěra mohla znovu růst. Ná-
sledně se důvěře nejvíc daří tam, kde se ten, 
kdo zklamal, rozhodne před poškozeným nic 
neskrývat. Důvěra se nebuduje tajnůstkaře-
ním, ale otevřeností. Pokud budete nějakou 
dobu takto dokazovat svou důvěryhodnost, 
druhý člověk vám pravděpodobně zase začne 
důvěřovat. Pokud budete dál jednat nedůvěry-
hodně, tedy lhát, podvádět, něco skrývat a vy-
mlouvat se, důvěra se nikdy nevrátí. Důvěra 
má naději přežít jen za podmínky, že na ni 
svítí pomyslné slunce a skrápí ji déšť v po-
době naprosté čestnosti. Obnovení důvěry je 
určitý proces a vyžaduje čas.
O odpuštění moudře mluví ve  svých knihách 
dnes již zesnulý P. Elias Vella z Malty, kterého 
jsem měla možnost poznat osobně. Přede-
vším se o  tom zmiňuje v  knize Ježíš – lékař 
těla i  duše, kterou vřele doporučuji přečíst. 
V jedné kapitole zmiňované knihy klade otáz-
ku: Co znamená milovat nepřátele? Jasnou 
odpověď nacházíme v  Lukášově evangeliu, 
kdy Ježíš říká: „Milujte své nepřátele, proka-
zujte dobro těm, kdo vás nenávidí, žehnejte 
těm, kdo vás proklínají, modlete se za ty, kdo 
vám ubližují.“ (Lk 6,27-28) Jde v podstatě o 4 
základní úkony: milujte, prokazujte dobro, 
žehnejte, modlete se. Jde ovšem o něco ne-

smírně těžkého a dlouhodobého.  
Odpuštění neznamená návrat k  něčemu, co 
nám ubližovalo. Odpuštění neznamená nechat 
se znovu zraňovat. Odpuštění znamená uvol-
nit cestu k  tomu, abychom člověka mohli 
„nechat jít“. Nechápeme? Když neodpus-
tíme, bude dotyčný s  námi ráno vstávat, se-
dat u stolu a snídat, půjde s námi do práce, 
bude s námi obědvat, řešit problémy, znaveně 
se s  námi bude z  práce vracet domů, bude 
s  námi ve  vztazích, zasedne s  námi k  večeři 
a pak i ulehne k spánku. Tak silné umí být ne-
odpuštění! Proto odpustit opravdu znamená 
„nechat jít“. Někdy minulost člověka, někdy 
přímo člověka…

Co čeká naši farnost v  září a  říjnu tohoto 
roku?
Od září se vracíme k běžnému pořadu boho-
služeb. Mše svaté budou v  pondělí v  18:00 
hodin, v úterý v 6:30 hodin, ve čtvrtek v 18:00 
hodin, v pátek v 18:00 hodin, v sobotu v 18:00 
hodin (s  nedělní platností), v  neděli v  8:00 
a  10:00 hodin. O  prvních sobotách v  měsí-
ci jsou navíc slouženy mariánské mše svaté 
v  7:00 hodin. Dětské mše svaté budou jako 
doposud slouženy vždy 2. a 4. neděli v měsíci 
v 10:00 hodin. Po druhé dětské mši v měsíci 
je vždy setkání Farní rodiny s programem pro 
děti. Každou středu je také možnost účastnit 
se tiché adorace Nejsvětější Svátosti Oltářní, 
a  to v  letním čase od 18:00 do 19:00 hodin 
a  v  zimním čase od  17:00 do  18:00 hodin. 
Od září se budeme opět moci zapojit do všech 
pobožností, adorací a společenství, které byly 
v  období prázdnin přerušeny. Úřední hodiny 
na  faře budou v pondělí a  v pátek od 16:30 
do  17:30 hodin (v  letním čase) a  od  15:30 
do 16:30 hodin (v zimním čase). 
Slavnost svatého Václava, mučedníka, hlavní-
ho patrona českého národa, připadne na ne-
děli 28. září. Svatý Václav žil v 10. století. Jde 
o českého knížete a světce, hlavního patrona 
Čech a Moravy a symbol české státnosti. Velký 
vliv na jeho výchovu měla jeho babička, svatá 
Ludmila, manželka prvního historicky dolože-
ného českého knížete Bořivoje. Oba jsou zná-
mí také tím, že přijali křest přímo od svatého 
Metoděje. Jejich vnuk Václav, který byl později 
prohlášen za svatého, byl zavražděn ve Staré 
Boleslavi, v sídle svého bratra Boleslava, jenž 
se poté chopil vlády. 
Měsíc říjen je už tradičně zasvěcen Panně Ma-
rii Růžencové, a proto je v něm třeba pamato-
vat zvláštním způsobem na modlitbu růžence. 
Růženec je rozjímání o dvaceti zásadních oka-
mžicích Ježíšova života, které prožívala také 

jeho matka, a připomíná nejvýznamnější Boží 
činy. Jde o velmi silnou modlitbu.
Slavnost patronky Ostravsko-opavské diecéze, 
svaté Hedviky, si připomeneme ve čtvrtek 16. 
října. Hedvika Slezská žila na  přelomu 12. 
a 13. století. Pocházela z  Andechse v Bavor-
sku. Provdala se za Jindřicha I., který se roku 
1201 stal slezským knížetem. Měla sedm dětí. 
Život jí přinesl mnoho utrpení, zejména smrt 
nejdražších, kterou přijímala s  odevzdaností 
do Boží vůle. Vedla asketický život a ze všech 
sil pomáhala chudým a nemocným. Měla velký 
vliv na zakládání chrámů a klášterů, a tím se 
zasloužila o povznesení života víry ve Slezsku. 
Za svou činnost se posléze stala světicí a pa-
tronkou Slezska.
Od středy 1. října bude platit zimní pořad bo-
hoslužeb. Večerní mše svaté budou v 17:00 ho-
din a úřední hodiny na faře v pondělí a pátek 
od 15:30 do 16:30 hodin.
Konec měsíce října je rovněž časem přípravy 
na  slavnost Všech svatých a  den Vzpomínky 
na všechny věrné zemřelé. Před touto slavnos-
tí bude rozšířena možnost svátosti smíření.  
Podrobný rozpis zpovědních možností bude 
zveřejněn v říjnových ohláškách, na vývěskách 
a na farních webových stránkách.

A co říci závěrem?
Když někoho nenávidíme, když někomu neod-
pouštíme, jsme k  nenáviděné osobě připou-
taní a tato osoba nás v myšlenkách neustále 
pronásleduje a  soustavně citově týrá. Když jí 
však odpustíme, rozvážeme negativní pou-
to, které nás s  ní svazovalo, a  už nás citově 
nezraní. Když tedy odpouštíme, je to spíše 
pro naše osobní dobro než pro dobro osoby, 
kterou nenávidíme.
Proto nám Ježíš říká: „Přinášíš-li svůj dar k ol-
táři a tam si vzpomeneš, že tvůj bratr má něco 
proti tobě, nech tam svůj dar před oltářem 
a jdi se napřed smířit se svým bratrem, teprve 
potom přijď a obětuj svůj dar.” (Mt 5,23-24) 
Je to velmi zvláštní. Dokážu pochopit, že když 
udělám něco zlého určitému člověku, půjdu 
za ním a poprosím ho za odpuštění. Ale Ježíš 
říká: „Když ti někdo udělal něco špatného, 
TY jdi za ním a odpusť mu.”
Ne proto, že bych byl vinen, ale protože jsem 
na této osobě negativně závislý. A Ježíš chce, 
abych byl svobodnou bytostí!
Přeji nám všem příjemný, radostný, pokojný 
a  požehnaný čas doznívajícího léta a  pod-
nětných doteků podzimu, který je sám o sobě 
krásný nejen svou rozmanitostí barev! 

Za Římskokatolickou farnost Bolatice 
Pavlína Řehánková
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Klub seniorů 
Dne 11. a  12. července pokračoval projekt LYSKOR s  názvem Zdravá duše, zdravé tělo. 

Po ubytování v krásném prostředí hotelu Laskowo, které nám poskytlo příjemnou atmosféru 
pro společně strávený čas, jsme první den zahájili energickým cvičením pod vedením cvičitelky, 
které nás rozhýbalo a pozitivně naladilo. Odpočinek jsme si dopřáli v solné jeskyni, vířivce nebo 
sauně, každý podle potřeby. Večer se nesl v duchu společného sdílení, zpěvu, smíchu a tance. 
Druhý den nás čekala instruktáž Nordic Walking, chůze s hůlkami, po které následovala pro-
cházka lesem, během níž jsme si nejen protáhli tělo, ale také užili čerstvého vzduchu. Po ná-
vratu jsme si zatančili zumbu, byla to radost z pohybu, nám velice blízká, a následně pilates, 
klidné cvičení na  protažení všech svalů, které jsme pociťovali ještě v  následujícím období. 
Společně jsme se shodli, že jsme prožili dva úspěšné a vydařené dny.

Jako každý rok jsme v neděli 13. července vystoupili s naším tanečním souborem na tradičním 
setkání Festivalu kultury a hlučínských řemesel v Hlučíně. Bylo to odpoledne naplněné hudbou, 
tancem, lidovými tradicemi a řemesly. Na pódiu se postupně představily soubory z okolních 
obcí a  vesnic, ale velký obdiv si zasloužily naše seniorky. Všichni přítomní obdivovali nejen 
ladnost jejich pohybů a krásně zpracovanou choreografii, ale i jejich nádherné oblečení, které 
dodalo celému vystoupení slavnostní ráz.
Dne 20. července 2025 jsme navštívili družební obec Kysucký Lieskovec na Slovensku. Celý den 
se nesl v duchu přátelské atmosféry, kulturního bohatství a srdečných setkání. Po mši svaté, 
která se konala venku na náměstí, jsme se sešli u slavnostně prostřené tabule. Poté následoval 
pestrý program, kde se představila celá řada účinkujících. Naši obec zastupoval nejen soubor 
Borovanka, ale i my, seniorky z Bolatic. Okouzlily jsme diváky krásnými, barevnými a elegant-
ními kostýmy. Tanec plný energie sklidil velký potlesk a uznání publika. Naši hosté nás přivítali 
s velkou pohostinností a vstřícností. Celý den se vydařil a odvážíme si z něj krásné vzpomínky 
na přátelství, kulturu a spolupráci mezi našimi obcemi.

Dne 21. července jsme přivítali již mimo projekt v našem skanzenu hosty z Polska, a udělali 
tak tečku za  letošním projektem se společností LYSKOR. Po  úvodním setkání jsme se vydali 
na  procházku krásnou krajinou, na  Borovou, přes střed vesnice až k  překrásnému prostředí 
hasičského areálu u lesa. Účastníci obdivovali výstavnost, čistotu a krásu vesnice. Po návratu 
nás čekalo příjemné posezení a občerstvení. Celé odpoledne bylo krásnou ukázkou toho, jak 
důležitá a obohacující jsou přátelství a spolupráce mezi obcemi. Tato spolupráce trvá již 9 let. 
Těšíme se na další společná setkání.
Každoročně pořádáme nejen pro členy klubu sportovní hry ve skanzenu. Letos jsme mezi námi 
přivítali 10 členů z řad turistů a 18 seniorů z Bohuslavic. Mezi disciplíny patřily šipky, pétanque, 
kriket, hod kroužky na cíl, hod míčky do čtverců, běh s míčkem, střelba ze vzduchovky, hod mí-
čem na koš a střelba z luku na terč. Zábavné odpoledne, plné soustředění a soutěživosti, pokra-
čovalo malým posezením a pohoštěním u příjemné hudby a zpěvu, o kterou se postaral pan Jiří 
Richter z Bohuslavic. Na všech přítomných byla vidět radost ze setkání a mnozí kvitovali odbor-
nost, s jakou byla celá akce připravena a realizována. Díky všem za organizaci sportovních her.
Letošní Seniorfest se konal v Chlebičově. Pořadatelé, jako vždy, připravili bohatý program, plný 
zpěvu, tance, soutěží a pohoštění, ve kterém se prezentovaly kluby seniorů okolních obcí. V těch-
to parných dnech bylo pro účastníky velmi těžké se akce zúčastnit, ale ukázalo se, že členové 
všech klubů se s velkou pečlivostí připravili jak na kulturní vystoupení, tak na přípravu občer-
stvení. K pohodě přispělo i krásné prostředí areálu Lipjo, ve kterém se Seniorfest konal. Areál 
je plný vzrostlých stromů, které chránily účastníky před paprsky slunce. Všem, kteří se podíleli 
na zdaru akce, patří poděkování.
A nakonec dožínky, které pro nás začínají kosením obilí, sběrem klasů a květin na zdobení kostel-
ních schodů, krásnou, symbolickou součástí slavnostní výzdoby obce. K dožínkám patří i pečení 
buchet a příprava pochutin. Účast krojovaných ve slavnostním průvodu do kostela, mše svatá 
a následný průvod na hřiště je pro nás samozřejmostí. Letos jsme se postaraly i o výzdobu vláč-
ku, který vezl účastníky průvodu od kostela na hřiště. Po přivítání hostů na hřišti následovala 
ochutnávka oblastních pochutin, které připravily naše členky, a  vše jsme zakončily tanečním 
vystoupením „Karneval v Riu“.
Co připravujeme: 3. 9. zájezd do Olomouce, 10. 9. návštěvu divadla - muzikál Mamma Mia! a 17. 
10. podzimní zábavu. Těšíme se na Vás.

Lydie Paličková a Lydie Peterková
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Festival kultury a hlučínských řemesel 
je úspěšně za námi
Přestože si s námi letos počasí pohrávalo, Festival kultury a hlučínských řemesel opět potvrdil 

svou oblibu - ať už mezi návštěvníky, nebo i mezi účinkujícími. Důkazem byla skvělá atmo-
sféra, pestrý program a tradiční řemesla, která oživila celou akci.
Hudební program zahájila domácí dechová hudba Hlučíňanka, která navodila tu správnou 
slavnostní náladu. Letošní ročník byl mimořádně bohatý na  folklorní soubory. Představily se 
Srubek ze Štěpánkovic, Vlašanky z Bohuslavic, Borovanka z Bolatic i dětský soubor Sluníčka 
ze Služovic.
Nechyběla ani oblíbená taneční vystoupení – své umění předvedly Bolatické seniorky, Slunečni-
ce z Kobeřic a Seniorky ze Závady. O příjemné zpestření se postaral také písničkář Jiří Richter 
z Bohuslavic, který vystoupil se svou autorskou tvorbou. Závěr patřil oblíbené country kapele 
Karavana, která se postarala o důstojnou tečku za celým dnem.
Festival byl ale nejen o kultuře – neméně důležitou součástí byly i ukázky tradičních řemesel. 
Návštěvníci mohli sledovat práci řezbáře, kovářů, paličkářek, mohli si ozdobit vlastní perníček, 
odrátkovat srdíčko nebo se podívat, jak se maluje na textil. Na jarmarku si návštěvníci mohli 
zakoupit pestrou paletu rukodělných výrobků.
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci akce, vystupujícím i ře-
meslníkům - a samozřejmě všem návštěvníkům, kteří svou přítomností podpořili kulturní dění 
v našem regionu. Už nyní se těšíme na další ročník!

Lenka Osmančíková

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    čer venec - srpen 2025 Kultura / Cestování / Inzerce
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Byla Vaše cesta ke klavíru spíše přímočará nebo 
jste si k němu hledal cestu? 
Ke klavíru jsem si hledal cestu postupně. Ze začátku 
to pro mě nebyl nástroj, do kterého bych se zamiloval 
na první pohled. Spíše jsem měl pocit, že musím – 
a ne že chci. V mládí jsem se učil hrát podle not, což 
mi příliš nešlo. Tento způsob hry mě nebavil a klavír 
jsem tehdy bral spíše jako povinnost než jako zdroj 
radosti. Zlom přišel, když jsem objevil kouzlo hry pod-
le sluchu. Už ve třech letech jsem dokázal na malém 
dětském klavíru zahrát melodie z  pohádek, které 
jsem miloval. Tato schopnost se ve  mně postupně 
rozvíjela a právě díky ní jsem si k hudbě znovu našel 
cestu – tentokrát už s opravdovou vášní. Dnes hraji 
výhradně podle sluchu, což mi dává naprostou svo-
bodu a autenticitu ve vyjádření.
Hrajete i na nějaký jiný nástroj? 
Kromě klavíru se věnuji i  kytaře – ovládám základy 
akustické kytary a  v  posledních letech se aktivně 
učím na elektrickou kytaru. Tento nástroj mi umož-
ňuje vyjádřit se v žánrech, které jsou na klavíru hůře 
přenositelné. Kytaru často využívám jako zdroj inspi-
race – stačí pár tónů a nový hudební nápad je na svě-
tě. Do budoucna bych velmi rád zakomponoval zvuk 
kytary jako doprovod k mým klavírním kompozicím. 
Mám v plánu učit se i další nástroje, ale uvědomuji si, že každý nástroj má svá specifika a vy-
žaduje čas a citlivý přístup.
Co Vám hudba dává? 
Hudba je pro mě formou vyjádření, které bych slovy často nedokázal vystihnout. Mívám potíže 
s vyjádřením pocitů verbálně – to, co neřeknu slovy, vyjádřím skrze tóny. Hudba mi dává smysl, 
naplnění a vnitřní klid. Je to, jako by byla součástí mé samotné identity – jakési životní poslání, 
které mi bylo dáno.
Kolik hodin denně cvičíte? Jak to máte s inspirací ve své tvorbě? 
Nemám stanovený pevný denní režim, co se týče tvorby. Když cítím silnou inspiraci, dokážu 
u klavíru strávit celé dny. Naopak pokud inspirace chybí nebo mám jiné povinnosti, sednu si 
ke klavíru třeba jen na chvíli – většinou pozdě večer. Nikdy se do hraní nenutím. Chci si být 
jistý, že každá skladba, kterou vydám, skutečně nese to, co má – emoci, poselství, náladu. 
Pokud něco vznikne z povinnosti nebo v době bez inspirace, většinou to ani nezveřejním. Přes 
70 % mých skladeb tak zůstává pouze v mém archivu. Věřím ale, že inspirace vždy přijde v ten 
správný okamžik.
Co je důležité či podstatné pro dobrého klavíristu? 
Podle mého názoru dobrý klavírista – nebo obecně hudebník – není ten, kdo jen technicky 
ovládá nástroj. Důležité je mít vášeň, představivost a cit pro hudbu. Nerad ale hodnotím jiné 
umělce. Hudba je subjektivní a nelze objektivně říct, kdo je „dobrý“ a kdo ne. Můžeme říct, 
že se nám určitý styl nebo skladba nelíbí, ale ne že je někdo špatný hudebník. Každý vyjadřuje 
něco jiného – a právě to je na hudbě to nejkrásnější.
Zbude Vám čas i na jiné aktivity? 
Když necítím inspiraci k tvorbě hudby, věnuji se jiným kreativním činnostem. V poslední době 
mě například velmi baví malba na plátno. Nejsem profesionální výtvarník, ale to není cílem – 
jde mi především o radost z tvorby a o hledání nových způsobů, jak se vyjádřit.
Jak těžké je prosadit se v hudebním světě? Čeho byste chtěl dosáhnout? 
Dnešní doba nabízí tvůrcům mnoho možností, ale zároveň je cesta k úspěchu náročnější než 
dříve. Hudební scéna je velmi nasycená a prorazit vyžaduje vytrvalost, originalitu a autenticitu. 
I přes tuto konkurenci věřím, že pokud si člověk najde vlastní cestu a nevzdá se, má šanci 
uspět. Já osobně se nesnažím oslovit pouze české publikum – mým cílem je mezinárodní scé-
na. Aktuálně tvoří více než 60 % mých posluchačů lidé ze Spojených států amerických, následo-
váni Velkou Británií, Německem a Kanadou. Česká republika je až na desátém místě. Pokud by 

se mi jednou podařilo prorazit opravdu výrazně, mým 
snem je vystupovat po celém světě a tvořit hudbu pro 
velké filmové projekty a dokumentární snímky. Tento 
sen si nesu v sobě už od dětství a stále se ho držím.
Jaký hudební žánr je Vám nejblíže? 
Z  žánrového hlediska mám široký záběr. Na  klavíru 
nejčastěji skládám hudbu ve stylu filmové, ambientní 
(atmosférická prostorová hudba) a new-age (meditač-
ní, relaxační hudba) tvorby. Mimo to ale s oblibou po-
slouchám i rock, grunge nebo rap – i když tyto žánry se 
dají na klavír převést jen výjimečně tak, aby neztratily 
svou sílu.
Tvoříte pouze svou vlastní hudbu? Jaké s ní slavíte 
úspěchy? 
Poslední dva roky se věnuji výhradně skládání vlastní 
hudby. Dříve jsem hrával především takzvané „cove-
ry“ (předělám originální skladbu na  klavírní verzi) 
známých skladeb a  nahrával je na  sociální sítě, ale 
postupem času jsem objevil kouzlo vlastní tvorby, 
ve  které jsem se opravdu našel. Když jsem zkusil 
složit svou první skladbu, bylo mi jasné, že už není 
cesty zpět. Moje druhá originální skladba s  názvem 
„Dance of the Stars“ (Tanec hvězd) zaznamenala 
obrovský úspěch – na  Spotify (pozn. red.: aplikace 

přehrávající hudbu) má aktuálně 
přes 150 000 poslechů a zazněla 
v  několika zahraničních rádiích, 
mimo jiné ve Španělsku, Velké Bri-
tánii a  USA. Tento pozitivní ohlas 
mě nesmírně motivoval a  dodnes 
mě žene kupředu. Aktuálně pracuji 
na  celém hudebním albu, které 
zazní v připravovaném dokumentu 
„Rok po  povodních“, na  kterém 
spolupracuji se svým blízkým ka-
marádem Petrem Nevřelou.
Jaký máte vztah k Bolaticím, jak 
se Vám zde žije? 
Vyrůstal jsem v Bolaticích, kde žiji 
od  dětství. Je to místo, které mi 
přirostlo k srdci. Klidná atmosféra 
a  blízkost přírody vytváří ideální 
prostředí pro tvorbu. Ať už se v bu-
doucnu vydám kamkoliv, Bolatice 
pro mě navždy zůstanou místem, 
kde všechno začalo a ke kterému 
se budu rád vracet.
Jaké jsou Vaše plány do budouc-
na? 
Do  budoucna chci pokračovat 
v  komponování vlastních skladeb, 
pracovat na svém hudebním proje-
vu a rozvíjet své schopnosti napříč 
nástroji i  žánry. Jakmile budu mít 

širší repertoár, chtěl bych začít koncertovat napříč Českou republikou a zároveň budovat své 
jméno i v zahraničí. Věřím, že hudba nezná hranice a když je tvořená srdcem, dokáže si najít 
cestu ke každému, bez ohledu na jazyk nebo místo.				              	
						                 Bohdana Drastíková 

Hudba je pro mě formou vyjádření, které bych slovy čas-
to nedokázal vystihnout, říká klavírista Samuel Šubrt

Medailonek
Samuel Šubrt se narodil 11. února 2005. Po  základní škole nastoupil na  Střední pe-
dagogickou školu v Krnově, kde v  roce 2024 odmaturoval. Jeho největším koníčkem je 
hudba a celkově umění. Věnuje se také produkci a post-produkci videí. Žije v Bolaticích 
s rodinou a svým kocourem Luckym. Má za sebou několik živých vystoupení, hrál například 
na Rockobraní nebo Barevném večeru v Bolaticích. Jeho hudbu si lze poslechnout na You-
tube, Spotify a  dalších streamovacích platformách pod uměleckým jménem Samusic, 
nebo Samuel Šubrt. 
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Venkovní promítání byla úspěšná!

Díky hezkému počasí vyšla všechna čtyři filmová představení na jedničku. 
Premiérové promítání na náměstí v Bolaticích přilákalo nejvyšší počet návštěvníků v celé 

historii letních kin – více než 200 diváků si užilo český film „Moře na dvoře“. 
Další dvě promítání se uskutečnila v areálu koupaliště, a to rodinný film „Wonka“ a francouzská 
komedie „Alibi na klíč“. 
Večer si s filmem „Jak se nám to mohlo stát“ ve Sportovně-relaxačním areálu na Borové užilo 
přes 100 lidí.
K příjemné atmosféře značnou měrou přispělo i připravené občerstvení.            Jana Herudková 

Rekordní 15. ročník turnaje v plážovém volejbale v Bolaticích 
přilákal špičkové sportovce i skvělou atmosféru

V sobotu 28. června 2025 se areál koupaliště Bolatice proměnil v centrum sportovního dění. 
Konal se zde již 15. ročník tradičního turnaje v plážovém volejbale a letošní ročník byl výji-

mečný hned v několika ohledech.
Na startovní listinu se zapsalo celkem 15 týmů, což je rekordní účast v celé historii turnaje. 
Týmy dorazily nejen z okolí, ale i z větších vzdáleností – na písku jsme přivítali hráče až z Brna 
a dalších koutů Moravy a Slezska.
Turnaj poctil svou návštěvou i  špičkový nadhazovač baseballového týmu ARROWS Ostrava 
Alexandr Šín, který ukázal, že jeho sportovní talent sahá daleko za hranice baseballového hřiš-
tě. Ve dvojici s Jirkou Nedvědem si nakonec vybojoval 3. místo.
Počasí přálo, atmosféra byla elektrizující a diváci se stali svědky mnoha dramatických výměn. 
Zejména závěrečné zápasy nabídly obrovskou dávku emocí a napětí, přičemž některé trvaly 
několik setů.
Výsledky turnaje:
•	 1. místo: Šimon Povolný a Petr Rataj
•	 2. místo: Hynek Sněhota a Václav Kocur
•	 3. místo: Alexandr Šín a Jirka Nedvěd
Individuální ocenění:
•	 Nejlepší hráč turnaje: Petr Rataj
•	 Nejlepší hráčka turnaje: Monika Kokešová
•	 Putovní pohár za nejoblíbenější tým: Monika Kokešová a Lída Podešvová (Ostrava)

Narození:
-  Počet od minulého vydání    	 10
-  Počet od začátku  roku          	 34 

Úmrtí
-  Počet od minulého vydání    	 5   
-  Počet od začátku  roku        	 31 

Jubilanti
94 let – 1, 92 let – 1, 91 let – 1, 85 let – 6, 
80 let – 2, 75 let – 11, 70 let – 15

Zlatá svatba (50 let) – 3 
Marcela Bochňáková

SPOLEČENSKÁ KRONIKA    červenec – srpen 2025Nejbližší připravované akce
12. - 14. 9.	 Podzimně/zimní burza oblečení (KD Bolatice)
13. 9.		  Setkání souvkařů (skanzen)
16. 9.		  Evropský týden mobility (areál ZŠ a MŠ)
20. - 21. 9.	 Výstava zahrádkářů (KD Bolatice)
20. 9.		  KOBZOLFEST (náměstí)
4. 10.		  Barevný večer (KD Bolatice)
9. 10. 		  Kabaret Hrdobci (knihovna) 
11. 10. 		  Sbírka Diakonie Broumov (za prodejnou TUTY)
15. 10. 		  Den zdraví (KD Bolatice)
17. 10. 		  Podzimní zábava (KD Bolatice)
18. 10. 		  Dlabání dýní (Dům zahrádkářů)
 					           Gabriela Bočková

Kultura / Společenská kronika / Sport

Zábavná ocenění:
•	 Nejkrásnější úsměv: Monika Kokešová
•	 Nejkrásnější pozadí: Marek Kliment
Za úspěšným průběhem turnaje stojí nejen soutěžící, ale i naši rozhodčí Eliška Sněhotová a To-
máš Klinger, kteří s přehledem odpískali všech 29 zápasů – velké díky za jejich profesionalitu 
a nasazení!
Bez podpory partnerů a sponzorů by tato sportovní událost nemohla proběhnout v tak velkém 
stylu. Děkujeme:
obec Bolatice, penzion a koupaliště Bolatice, Ensars Kebab, Radim Dembek, Vojtěch Jarkuliš, 
VelThie, Stoklasa textilní galanterie, s.r.o., Barvy na dřevo, Zahradnictví Mazal, J. K. FOOD, elek-
tromontáže Pavel Rataj, BARCA restaurant, Lanex a. s., Eliška Sněhotová, Marek Kliment, Věrka 
Ratajová, Alexandr Šín, rodina Sněhotova, rodina Nedvědova.
Zvláštní poděkování pak patří celému našemu organizačnímu týmu, který tento turnaj připravil: 
Pavel Rataj, Růžena Ratajová, Eliška Sněhotová, Adél Sněhotová, Martin Pačka.
15. ročník plážového volejbalu v  Bolaticích potvrdil, že sport spojuje lidi napříč generacemi 
i regiony. Kvalitní výkony, přátelská atmosféra, slunce, písek a radost ze hry – to vše dělá z tohoto 
turnaje jednu z nejpříjemnějších sportovních událostí léta.
Všem hráčům, divákům, organizátorům a partnerům děkujeme za účast a podporu – a už teď se 
těšíme na 16. ročník v roce 2026!

Petr Rataj
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Bolatičtí cykloturisté na Sázavě 
Na námi oblíbený první týden prázdnin jsme si zajistili chatu v údolí řeky Sázavy, a to areál 

Stvořidla. 
Nástup jsme měli v sobotu 28. června po 14:00. Dorazili jsme tam téměř všichni současně. 
Po přivítání majitelkou objektu a rozdělení ubytování jsme se seznámili s prostředím, a to pře-
devším v Pyramidě, kde probíhaly každý večer přehrávky tábornických písniček. 
V  neděli jsme vyrazili směr hrad Lipnice, a  především místa připomínající Jaroslava Haška. 
Potom jsme pokračovali na lomy, kde jsou do skal vytesané výjevy Zlatý voči, Bretschneiderovo 
ucho a Ústa pravdy. Další zastávkou byl zámek Světlá a potom podél Sázavy zpět do Stvořidel.
V pondělí jsme vyrazili do Sluneční zátoky, kde býval skautský tábor Jaroslava Foglara, pak jsme 
navštívili hrad Ledeč a kostel, kde působil také J. Toufar, a dále kostel v Číhošti, kde se odehrál 
tzv Číhošťský zázrak, za který byl Josef Toufar zavražděn. Kousek od náměstí je pomník, který 
stanovuje střední bod České republiky.
V úterý jsme zajeli do Havlíčkova Brodu, kde jsme si prohlédli krásné náměstí a přemístili se 
do Humpolce, po prohlídce města navštívili známý pivovar Bernard a dali si pivo přímo od vý-
robce.
Ve středu jsme vyrazili k zatopené vesnici Zahrádka ve vodní nádrži Švihov, kde zůstal pouze 
kostel sv. Víta, ve kterém také působil pár let páter J. Toufar.
Ve  čtvrtek jelo sedm statečných vlakem Posázavským pacifikem a po drobných problémech 
s naložením kol zajeli do Českého Šternberka. Po prohlídce venkovních prostor jsme po zpáteč-
ní cestě zastavili na oběd v motorestu U Rybiček při D1, podél dálnice až k přehradě, na mostě 
přes přehradu udělali pár fotek a zpět do Stvořidel. Větší část jela také vlakem, ale bez kol až 
do města Sázava a po prohlídce města opět vlakem zpět.
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V pátek byla tzv. „Královská“ etapa, vyjeli jsme jako vždy do kopce, k přehradě, okolo přehrady 
do Želivu, kde je kostel Narození Panny Marie, klášter a samozřejmě malý pivovar. Po zpáteční 
cestě jsme jeli okolo přehrady Vřesník s malou elektrárnou, která je napájená z vrchní Sedlické 
přehrady, sloužící jako napájecí a akumulační nádrž pro turbínu. Dále jsme pokračovali do Hum-
polce opět na pivo do pivovarské restaurace Bernard.
V sobotu předání ubikace a odjezd domů. Opět jsme poznali další kus naší krásné země. 
Večery jsme trávili u kytary s country písničkami a také v hospůdce Pyramida, kde každý večer 
hráli nadšenci, a především o víkendu to tady vřelo, viz na youtube - Stvořidla Pyramida tradiční 
hraní.
11. a 12. července se čtyři turisté zúčastnili cyklistické poutě do Częstochowe na celopolský 
sraz cyklistů. Ráno v pátek po krátké mši a posvěcení akce vyrazilo z Cyprzanówa 112 cyklistů 
na 140 km dlouhou trať na kolech. Cestou byla vždy po asi 20 km odpočinková zastávka se sva-
činkou a občerstvením. V 18:00 dorazili na Jasnou Goru a po prohlídce baziliky sv. Kříže a kaple 
byli ubytováni v ubikaci poutníků. Další den ráno byla prohlídka kulturních památek ve městě, 
katedrály sv. Rodiny a před polednem byla velkolepá mše pod širým nebem, která byla sloužena 
na počest cyklistických poutníků, kterých letos dorazilo 1 540 z celého Polska. Po obědě na-
stoupili do autobusu, který je dovezl zpět do Cyprzanówa, kde byla opět krátká mše a následně 
ukončení poutě s pohoštěním u hasičů v jejich objektu.
10. srpna v neděli byl v družební obci Doľany na Slovensku tradiční „Pochod pre všetkých“, 
kterého se zúčastnilo pár turistů a v sobotu 9. 8. byl odehrán přátelský zápas Bolatice vs Doľany. 
Turisté v sobotu absolvovali výjezd do Bratislavy a zpět. 

Josef Blokeš
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FK Bolatice – léto 2025 
Po krátké letní pauze se naše družstva opět sešla na startu letní přípravy.

Muži zahájili přípravu s  novým realizačním týmem. Po  dlouhých letech skončil ve  funkci 
hlavního trenéra „A“ týmu z časových důvodů Vít Baránek st., patří mu obrovské poděkování 
za odvedenou práci a obětovaný čas v  této pozici. Dále skončili také asistent Tomáš Kretek 
a vedoucí Libor Sněhota, jim patří rovněž poděkování za odvedenou práci. 
Novým hlavním trenérem se stal David Steffek, jeho asistentem a zároveň hlavním trenérem 
B mužstva je nově Lukáš Lamla, dalším asistentem je výše zmíněný Vít Baránek st. Vedoucím 
A týmu je Jiří Šula, u béčka pokračuje Alfréd Feilhauer, zdravotnicí je Kateřina Hladká.
Pod novým realizačním týmem začali muži trénovat již začátkem léta. V prvních dvou týdnech 
trénink probíhal formou individuálního plánu, který byl zaměřen na kondici. Společná příprava 
na hřišti začala v půlce července. Kádr byl na novou sezonu doplněn o naše dorostence, kteří 
se po celou dobu přípravy jeví velice dobře. 
Během léta byly odehrány také přípravné zápasy, ve  kterých dostali prostor všichni hráči. 
Postupně náš tým porazil Borucin 5:4, Bohuslavice 13:1, Kozmice 2:1 a  Hněvošice 4:0 (B 
mužstvo). Příprava tedy vypadala slibně, teď už to jen přenést do mistrovských zápasů. Áčko 
pokračuje po těžké minulé sezoně opět v 6. lize (I. A třída) a v prvním zápase vyzvalo doma 
Chlebičov. Béčko po reorganizaci okresních soutěží sice zůstává v 9. lize (III. třída), ale ta teď 
slibuje mnohem kvalitnější zápasy, než tomu bylo doposud. Začínalo rovněž doma, a to proti 
Kobeřicím „B“. 
Dorost pod vedením trenérů Víta Baránka ml., Michala Mace a Martina Hladkého absolvoval 
přípravu ve stejném módu jako muži. Nejprve individuální příprava a poté společná na hřišti. 

Do  nové sezony půjde dorost opět se dvěma týmy. Áčko pokračuje v  krajské soutěži, béčko 
v okresní soutěži. Přípravné zápasy ukázaly, že kluci jdou výkonnostně stále nahoru. Vítězství 
s Brušperkem U19 11:0, se Štěpánkovicemi 5:2, Vřesinou 12:0 a SFC Opava U16 7:1 jen doka-
zují, že náš dorost jde správným směrem. 
Další mládežnická družstva začala přípravu později a momentálně se připravují na našich hřiš-
tích. Do nového soutěžního ročníku jsou přihlášena tato družstva: starší žáci, mladší žáci, starší 
přípravka, mladší přípravka, školička, dívky.
Zásluhou skvělé práce našich trenérů jsou obě hřiště téměř denně plná dětí, které se baví fot-
balem, a to je skvělé!
Poděkování patří všem, kteří věnují svůj volný čas, aby pro Bolatice vychovali budoucí generace 
fotbalistů. 
Pro SR 2025/26 se o naši mládež starají: Michal Ballarin, Štěpán Pašek, Lukáš Grygar, Michal 
Sněhota, Vít Koupil, Matěj Habura, Antonín Tomíček, David Florián, David Kotík, Josef Halfar, 
Maxmilián Slanina, Nikol Wawrzinková, Anna Sněhotová, Julie Staňková, Tomáš Breuer, Marek 
Wrána, Martin Stošek, Roman Kramář.
Nezaháleli jsme také v organizaci akcí pro širší veřejnost. Po dlouhé době proběhl karneval, 
na který máme velice pozitivní ohlasy. Dále jako už tradičně se konala akce „Zahájení léta“.
Ve spolupráci s farností Bolatice se uskutečnila již několikátá mše svatá pod širým nebem. Za-
čátkem léta také proběhl fotbalový kemp. Konec prázdnin se nesl v duchu akce „Ukončení léta. 
Přes léto se tedy na našem hřišti pořád něco dělo a my se těšíme na nový soutěžní ročník. 

Za FK Bolatice Jan Šula

Oprava pokladny v areálu 
FK Bolatice
Jak si již návštěvníci našeho areálu všimli, byla dokončena oprava pokladny u hlavního vstupu 

do areálu. S návrhem opravy nás oslovil Ing. Daniel Kozel. Byl pozván na schůzi výboru na za-
čátku jara. Odsouhlasili jsme si rozsah opravy i konečný barevný design. Práce poté probíhaly 
během jara a byly ukončeny uprostřed prázdnin. Předmětem stavebních prací byla oprava stře-
chy, včetně nových klempířských prvků, oprava fasády, výměna dveří a okna, instalace nových 
parapetů a okenic, venkovního osvětlení, okapového chodníku a části vnitřního mobiliáře.
Velké díky patří vedení společností DK1 a Schneider Construction a jejich zaměstnancům, kteří 
opravu prováděli. Celá oprava byla financována těmito firmami, za což děkujeme Danu Kozlovi 
a Kamilu Schneiderovi.
Posledním krokem bude instalace nového provozního řádu areálu, toto bude provedeno během 
následujících měsíců. 

Za FK Bolatice Josef Boček, předseda klubu
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Dětský den a Adiv cup 
Během jednoho víkendu se nám povedlo uskutečnit tradiční dětský den se sportovní temati-

kou a zábavou pro celou rodinu a další ročník Adiv cupu pro kategorie přípravek, školiček 
a v letošním roce i dívek - turnaje, kterého se zúčastnilo víc jak 250 sportujících dětí.
Letní kemp
V prvním týdnu v červenci se na našem hřišti uskutečnil tradiční kemp - 11. ročník, pro děti 
z Bolatic a blízkého okolí. Letošní ročník navštívilo 80 dětí.
Ohlédnutí se za loňskou sezonou:
STARŠÍ ŽÁCI získali triple (vítězství v zimní lize, halové zimní lize a krajské soutěži). DOROST 
poprvé hrál dvě soutěže a v obou si vedl velice dobře a předváděl pohledný fotbal. MLADŠÍ 
ŽÁCI se ve své soutěži taktéž neztratili, a i když v tomto ročníku bylo málo hráčů, dokázali se 

svým soupeřům vyrovnat. DÍVKY – svůj první rok mají za sebou naše dívky, které ještě nehrály 
žádnou soutěž, ale zúčastnily se několika turnajů a přípravných utkání. ŠKOLIČKA, naše nej-
mladší kategorie, se teprve seznamuje s fotbalem formou hry a zábavných cvičení, ale také se 
zúčastnila několika turnajů.
Letní příprava
Všechny kategorie se postupně během léta začaly připravovat na své soutěže, některé již začát-
kem prázdnin, jiné uprostřed a nejmenší kategorie začnou až v září (školička a nově začneme 1x 
týdně s pohybovkama pro děti od 3 let).
Během letní přípravy kategorie sehrály řadu přípravných utkání, absolvovaly řadu tréninků. V le-
tošním roce jsme pro naše hráče připravili i tréninky navíc – kdy se můžou zlepšovat v herních 
činnostech jednotlivce.
Novinkou bude, že Bolatice budou mít poprvé přihlášenou soutěž pro dívky – jedná se o krajskou 
soutěž mladších žákyň. 		                   Za mládež FK Bolatice Roman Kramář
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Florbalové léto s Letkou je za námi 
a nová sezona klepe na dveře 
Memoriálem Víti Poskočila v sobotu 9. 8. 2025 skončilo již tradiční florbalové léto s Letkou. To kromě vzpo-

mínkové akce na předsedu – zakladatele zahrnuje camp na Morávce v Beskydech a příměstský camp při ZŠ 
ve Štěpánkovicích.
Jako první proběhl camp na Morávce – letos s rekordní účastí bezmála 60 mládežníků klubu. Vzhledem k nepřízni 
počasí letos (opět) nevyšel startovní výšlap na Lysou. První dva dny campu kompletně propršely, ale i přes tyto 
ztížené podmínky probíhal camp od začátku v plném nasazení. Kromě dvou florbalových tréninkových jednotek 
denně byly na programu i kompenzační cvičení a rozvoj atletických dovedností. Obě „neflorbalové“ aktivity řídili 
externí trenéři, kteří byli na camp speciálně přizváni právě s cílem rozvíjet i neflorbalové sportovní dovednosti. 
Zvýšená hladina vody neumožnila tradiční a oblíbené koupání v řece, které díky studené vodě přispívá k regeneraci 
po náročném programu. Z bezpečnostních důvodů jsme byli nuceni zrušit i žádanou stezku odvahy. Ale zlepšené 
počasí v druhé půlce campu umožnilo posezení u ohně spojené s opékáním buřtů a velice oblíbenou balónkovou 
bitvu, která měla letos vpravdě epické rozměry! Bonusem byl pro zájemce noční výstup pod vrchol Travného 
na východ slunce. Tradičně skvělá kuchyně doplnila celkově vydařené soustředění a už teď se těšíme na příští rok!

Pro menší členy klubu jsme navázali příměstským campem, který se odehrává ve sportovním areálu ZŠ Štěpánkovi-
ce. Všechna sportoviště byla po celý týden v permanenci. Náplň campu byla ryze sportovní, ovšem nejen florbalová. 
Děti si zahrály mnoho jiných her a odzkoušely i jiné sporty než klubový florbal. A došlo rovněž na balónkovou bitvu! 
Energii děti doplňovaly z bohatých svačin a hlavně výborného oběda – letos se jelo téměř beze zbytků!
Den po ukončení příměšťáku došlo na čtvrtý ročník vzpomínkového turnaje na tragicky zesnulého prvního předse-
du spolku Víťu Poskočila. Celkem se zúčastnilo 13 týmů ve dvou kategoriích – profi a hobby. Týmy se turnajovým 
systémem utkaly o medaile a poháry, nicméně sportovní hledisko bylo druhořadé. Nejdůležitější bylo vzpomenout 
na Vítka a sportovním kláním uctít jeho památku. Počasí přálo, celkem se na dvou hřištích a okolí pohybovalo při-
bližně půldruhé stovky hráčů a fanoušků. Patří jim díky za účast a sportovní vzpomínku na Vítka. V kategorii hobby 
se nejlepším týmem stal IBK Fenykl B, na druhém místě skončili Vlašáci a na třetím místě IDK Nevím. V kategorii 
profi zvítězil tým Magický kapr, druhé místo patřilo IBK Bobers a na třetím místě skončil tým Řezničtí psi.
Závěrem nám dovolte poděkovat všem členům a sympatizantům klubu, kteří se aktivně podíleli na přípravě a rea-
lizaci všech našich letních akcí. Kromě trenérek a trenérů děkujeme i kuchařům, společnosti Toman Finance Group 
za sponzorský dar, společnosti S-Prasek a Honzovi Praskovi za dopravu venkovního hřiště a obci Štěpánkovice 
za podporu a zapůjčení stanu a stolů. 
V soutěžích Českého florbalu nás čeká 15. sezona. Jubilejní ročník našeho klubu oslaví nejen dlouholetou činnost, 
ale i systematický růst a stabilitu. V sezoně 2025/2026 budeme mít kompletní strukturu mužských týmů, od pří-
pravky po elitní „áčko“, které si udrželo příslušnost v Národní lize, třetí nejvyšší soutěži v ČR. Vedle A-týmu se 
představí i béčko a céčko, čímž nabídneme prostor pro mladé talenty a širší kádr. V klubu také působí veteránský 
tým, složený z bývalých hráčů.
Ženská složka zažívá výrazný rozvoj a v nové sezoně bude klub reprezentovat hned šest ženských týmů. Týmové slo-
žení zahrnuje kategorie od elévek po starší žákyně a nově vznikající juniorský tým a dva týmy dospělých žen. Sezonu 
tak zahájíme s celkem 16 týmy, což je historický milník. Tento úspěch je výsledkem dlouhodobé práce všech, kteří 
se podílejí na rozvoji klubu.						                        FBC Letka
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